
Noslēgts sadarbības 
līgums ar Hāpsalu
11. maijā Ikšķiles novada paš
valdībā viesojās Igaunijas pil
sētas Hāpsalas pašvaldība. De
legācijas vizītes mērķis bija 
noslēgt sadarbības līgumu, kā 
arī iepazīties ar pašvaldības 
darbu. 

Līgumu parakstīja Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Indulis Trapiņš un Hāpsa-
las pilsētas mērs Urmass Sukless. 
Līgums paredz sadarbību ekono-
miskajā, kultūras, izglītības, so-
ciālajā un citās jomās ar vēlmi iz-
veidot draudzīgas un savstarpēji 
izdevīgas attiecības starp pašval-
dībām.  Plānots arī veicināt darba 
kontaktu veidošanu starp insti-
tūcijām, lai organizētu pieredzes 
apmaiņu.

Domes priekšsēdētājs patei-
cās Hāpsalas pilsētas delegācijai 
par rasto iespēju apmeklēt Ikšķi-
les novadu un vienoties par sa-
darbības turpināšanu. Trapiņa 
kungs uzsvēra, ka tas nav for-
māls līgums, viņš tajā saskata 
lielu potenciālu, jo abām paš-
valdībām jau ir savstarpējas in-
tereses. 

Vizītes ietvaros Hāpsalas de-
legācija apmeklēja Ikšķiles Brī-
vo skolu, Liberta vīna darītavu un 
Ikšķiles Veselības un sociālo lie-
tu pārvaldi.

Hāpsalas pilsētas pašvaldības 
delegācija mūsu novadā pirmo 
reizi viesojās 2014. gadā, atsau-
coties Ikšķiles novada pašvaldī-
bas aicinājumam. Savukārt 2015. 
gada augustā Ikšķiles novada de-

legācija pārstāvēja Latviju fes-
tivālā „Baltās Dāmas laiks” un 
Hāpsalas pilsētas 190 gadu svi-
nībās. Tā ietvaros notika arī Ei-
ropas Savienības projekta „Kul-
tūra – Eiropas nākotnes atslēga” 
pasākumi.

Inga Šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste
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Priekšsēdētāja sleja

Mūsu 
bagātību 
apzinot

IndulIs TrapIņŠ,
IkšķIles 
novada domes 
prIekšsēdētājs

Pienācis maijs, kad daba ir jau pil-
nā plaukumā un arī cilvēku sejās 
redzam vairāk smaidu. Patiesi, 
mēs varam būt laimīgi, jo dzīvo-
jam brīvā Latvijā. Ne velti vienus 
no svarīgākajiem latviešu tautas 
svētkiem svinam tieši 4. maijā. 
Vēsturiski šajā dienā mums, lat-
viešiem, tika dāvāta otrā iespē-
ja, otrā neatkarība. 4. maijs – tā 
ir mūsu pašapziņa. Pasaulē dau-
dzām tautām nav dota iespēja 
dzīvot savā valstī, runāt savā mā-
tes valodā, turpināt un saglabāt 
savas tradīcijas. Mums šo atdzi-
mušo brīvību kā nenovērtējamu 
dārgumu jāprot un jāspēj nosar-
gāt, neskartu nododot nākama-
jām paaudzēm. Mēs esam atbil-
dīgi par to.

Maijs mūsu novadā aizrit zem 
kultūras zīmes. Jau ceturto gadu 
13. maijā pašvaldība pasniedz iz-
cilā rakstnieka un tulkotāja Dzin-
tara Soduma balvu par novato-
rismu literatūrā. Šis konkurss 
ieņēmis stabilu vietu Latvijas 
kultūras dzīves apritē, un iegūtās 
balvas tiek respektētas. Autoru 
darbus vērtē tādas Latvijā pazīs-
tamas personības kā Liāna Bokša, 
Gundega Blumberga, Arturs Han-
sons un Roalds Dobrovenskis. Ie-
priekšējo gadu vēsture parāda to, 
ka visi godalgotie darbi gūst po-
pularitāti un to atzīšanas ceļš ti-
kai turpinās. Ar lepnumu varam 
atzīt, ka Ikšķiles novada pašval-
dība ir tā, kas ieguldījusi savu ar-
tavu literatūras popularizēšanā.

Šogad žūrijas vērtējumam tika 
iesniegti 25 darbi. Konkursa re-
zultāti priecē ar to, ka esam at-
balstījuši arī sava novada literāti, 
kura atzīta visā Latvijā, – talantī-
go rakstnieci Noru Ikstenu. Viņa 
par savu darbu „Mātes piens” ie-
guvusi šī gada žūrijas atzinību. 
Romāns novērtējams kā izcils 
novatorisma paraugs. Godalgo-
to darbu vidū ir arī Ulda Bērziņa 
no senislandiešu valodas tulkotās 
„Eddas dziesmas”.

Pavasarī ne tikai literatūra, bet 
arī pārējie mākslas žanri svin sa-
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Jaunieši un 
amatpersonas tiekas 
„Kafijā ar politiķiem” 
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Talkojam 
ar Latvijas 
prezidentu
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Jaunā pedagogu 
atalgojuma modeļa 
ietekme Ikšķiles novadā 
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Ceplīšos taps pansionāts
27. aprīlī Ikšķiles novada paš
valdība noslēdza patapināju
ma līgumu ar sabiedriskā la
buma organizāciju – biedrību 
„Latvijas Sarkanais Krusts” 
par nekustamā īpašuma Priežu 
ielā 1, Ceplīšos, Tīnūžu pagas
tā, pieņemšanu bezatlīdzības 
lietošanā.

Puses vienojās par īpašuma iz-
mantošanas mērķiem – ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās re-
habilitācijas institūcijas – soci-
ālās institūcijas, kas nodrošina 
mājokli, pilnu aprūpi un sociālo 
rehabilitāciju personām, kuras 
vecuma vai veselības stāvokļa 
dēļ nespēj sevi aprūpēt, – izveide 

un darbības nodrošināšana. Pan-
sionātā paredzēts izveidot 60 
vietas.

Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš pauda 
gandarījumu, ka pašvaldība atra-
dusi stabilu sadarbības partneri: 
„Šodien mēs parakstījām līgumu, 
kas paredz, ka šo īpašumu nodo-
dam „Latvijas Sarkanajam Krus-
tam” ar mērķi izveidot pansio-
nātu.” Trapiņa kungs uzsvēra, ka 
arī pašvaldība savu iespēju robe-
žās centīsies palīdzēt pansionāta 
tapšanā. Pašvaldība ir ieinteresē-
ta, lai pēc iespējas ātrāk tiktu at-
vērta šī iestāde. Tas ir svarīgi arī 
jaunu darba vietu nodrošināju-

Svinīgais līguma 
parakstīšanas 

brīdis.

Līgums paredz sadarbību ekonomiskajā, kultūras, izglītības, sociālajā un citās jomās ar vēlmi 
izveidot draudzīgas un savstarpēji izdevīgas attiecības starp pašvaldībām.

I.Trapiņš pauž gandarījumu, ka pašvaldība atradusi stabilu 
sadarbības partneri.
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vus svētkus. Kā brīnišķīga tradī-
cija novadā izveidojusies Mākslas 
dienu atzīmēšana. Šogad mūzi-
kas skaņas, krāsas un deju raks-
ti savijās krāšņā pasākumā „Teik
smainais putnu dārzs”, kas notika 
birzītē pie Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas. Svētkos mēs visas 
dienas garumā ar prieku varējām 
vērot novada skolēnu un pedago-

gu priekšnesumus, aktivitātes ra-
došajās darbnīcās un saprast, cik 
mēs esam bagāti. Paldies Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolai, Ikšķi-
les vidusskolai, biedrībām, kā arī 
folkloras draugu kopai „Saules 
meitas” Līgas Dziedātājas vadī-
bā par ieguldījumu svētku norisē. 
Mākslas dienu pasākums apmek-
lētājiem dāvāja pavasarīgu noska-
ņojumu un iespēju labi atpūsties.

Ikšķiles novadā maijs saistās 
ar vēl vienu jauku un vērienīgu 
pasākumu – tradicionālo Ģime-
nes dienu, kas šogad notiks 14. 
maijā. Tie būs svētki gan maza-
jiem, gan lielajiem, jo kas gan 
būtu Ikšķiles novads bez šīm 
mūsu dižajām un stiprajām ģi-
menēm! Lai mums visiem kopā 
izdodas radīt jaukus brīžus sev 
un citiem!

Mūsu bagātību apzinot
› 1. lpp. 

› 1. lpp. 
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Latvijai BŪT zaļai!
23. aprīlī jau no agra rīta Lie
lās talkas ietvaros visā Latvi
jā notika dažādas sakopšanas 
un labiekārtošanas darbu akti
vitātes. Šī gada vadmotīvs bija 
„Latvijai BŪT zaļai!”.

Šogad Ogres un Ikšķiles novadā 
Lielās talkas atklāšanā piedalījās 
Latvijas Valsts prezidents un Lie-
lās talkas patrons Raimonds Vē-
jonis. Savā uzrunā prezidents tei-
ca: „Šodien zināmā mērā ir darba 
svētki, kad mēs visā valstī doda-
mies uzkopt savu zemi. Izman-
tosim šo iespēju, sniegsim savu 
ieguldījumu, lai Latvija kļūtu tīrā-
ka, zaļāka!” Vējoņa kungs rosinā-
ja pievērst daudz lielāku uzmanī-
bu tam, kādā vidē mēs dzīvojam. 
Svarīgi ir nospraust jaunus mēr-
ķus, kurus gribam sasniegt, ne ti-
kai sakopjot Latviju, bet arī savā 
ģimenē, savā darbavietā, savā uz-
ņēmumā, valstī kopumā. Prezi-
dents tic, ka 2018. gadu Latvija sa-
gaidīs vēl zaļāka un tīrāka. „Būsim 
priecīgi un lepni par to, ka dzīvo-
jam, strādājam un audzinām bēr-
nus Latvijā!” novēlēja Valsts pre-
zidents Raimonds Vējonis.

Talkas atklāšanas pasākumā 
klātesošos uzrunāja arī Ogres no-

vada domes priekšsēdētājs Artūrs 
Mangulis, SIA „Rīgas meži” val-
des priekšsēdētājs Aivars Tau-
riņš, Lielās talkas vadītāja Latvi-
jā Vita Jaunzeme, Ogres novada 
pašvaldības izpilddirektors Pē-
teris Dimants, Ogres novada do-
mes priekšsēdētāja vietnieks 
Egils Helmanis un Ikšķiles no-
vada domes priekšsēdētāja viet-
niece Dace Kļaviņa. „Šodien mēs 
domājam par to, kā sakopt savu 
mīļo Latviju,” teica Kļaviņas kun-
dze, uzsverot, ka mums jārāda po-
zitīvs piemērs jaunajai paaudzei, 
lai tad, kad bērni izaugs lieli, viņi 
cienītu dabu. „Mēs mīlam savu 
zemi, nepiesārņojam to, šķiro-
jam atkritumus, taupām enerģiju 
un domājam zaļi!” aicināja Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētā-
ja vietniece. Savukārt SIA „Rīgas 
meži” valdes priekšsēdētājs Ai
vars Tauriņš uzsvēra, ka Zilo kal-
nu apsaimniekošana ir lielisks 
piemērs tam, kā var sadarboties 
trīs pašvaldības un veiksmīgi at-
tīstīt kādu brīnišķīgu objektu – 
dabas parku.

Pēc Lielās talkas atklāšanas 
uzrunām Valsts prezidents kopā 
ar bērniem devās izvietot put-
nu būrīšus dabas parkā, kā arī 

piedalījās koku stādīšanas dar-
bos izcirtumā pie Dubkalnu eze-
ra. Kā piemiņu par šo viesošanos 
Vējoņa kungs kopā ar pašvaldību 
pārstāvjiem Zilajos kalnos iestā-
dīja sarkano ozolu. Meža stādīša-
nas talkā piedalījās arī Ikšķiles un 

Ogres novada pašvaldības darbi-
nieki un domes deputāti.

Talkas dienā mūsu novadnie-
ki talkoja visā teritorijā – Ikšķi-
les pilsētā un Tīnūžu pagastā –, 
strādājot gan oficiāli pieteiktajās 
vietās, gan arī individuāli, sakop-
jot savu īpašumu un tai piegulo-
šās teritorijas. 

Liels darbs tika paveikts Kābe-
ļu kalnā, kurā kopīgiem spēkiem 
ar Militāro policiju, pašvaldības 
darbiniekiem un vietējiem iedzī-
votājiem tika izzāģēti krūmi, sa-
vākti zari un sagrābtas pērnās 
koku lapas, sakopjot arheoloģis-
ko pieminekli – Kābeļu senkapus.

PPII „Ķiparu nams” vadītāja 
Sanda Reikmane informēja: „Jau 
septīto gadu „Ķiparu nama” sai-
me talkoja meža trasītē – kā bērni 
to ir iesaukuši. Ikdienā bērni tur 
dodas, lai iepazītu meža norises – 
vērotu kokus un putnus un, pro-
tams, arī kārtīgi izskrietos. Otrs 
šīs dienas lielais darbs bija ar tētu 

palīdzību savest kārtībā bērnu-
dārza laukumiņu. Smilšu kastēs 
tika nomainītas smiltis, kā arī tu-
vākajās dienās tiks rekonstruē-
tas šūpoles un slidkalniņš. Šogad 
talkā piedalījās 38 lieli un mazi 
talcinieki vecumā no 1 līdz 54 
gadiem. Prieks, ka mums pievie-
nojās arī bijušie „Ķiparu nama” 
audzēkņi Toms Patriks, Anna un 
Odrija. Izjutām gandarījumu par 
to, ka salīdzinājumā ar pagājušo 
gadu atkritumu bija krietni ma-
zāk un meža trasītē tika savākti 
tikai 5 maisi (pagājušogad – 30). 
No celiņiem tika novākti sakritu-
šie koku zari un nogrābti celiņi. 
Mūsu galvenais mērķis bija bēr-
niem parādīt, ka katrs – liels un 
mazs – darot veido Latviju zaļā-
ku, kā arī ieaudzināt vērtības un 
atbildību. Pēc talkas visiem dalīb-
niekiem bija jauks pikniks.”

Inga Šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

ma dēļ, jo līdz ar Ceplīšu slimnī-
cas likvidāciju tās darbinieki zau-
dēja darbu.

Līguma parakstīšanas proce-
dūrā sabiedriskā labuma organi-
zāciju – biedrību „Latvijas Sar-
kanais Krusts” – pārstāvēja tās 
ģenerālsekretārs Uldis Līkops: 
„Labas lietas notiek tikai tad, ja 
tiek darītas kopā. Mēs ceram uz 
savstarpēju sapratni un atbalstu 
no pašvaldības un Ikšķiles nova-

da iedzīvotājiem.” Līkopa kungs 
akcentēja, ka būs jāiegulda liels 
darbs un līdzekļi, lai esošajās ēkās 
izveidotu pansionātu: „Jāsaprot, 
ka cilvēki, kuri tur dzīvos, ar savu 
mūžu ir nopelnījuši pēc iespējas 
labākus apstākļus dzīvošanai un 
integrācijai sabiedrībā.”

Jau ziņots, ka līdz ar Tuberku-
lozes un plaušu slimību klīnikas 
filiāles „Ceplīši” aizvēršanu pla-
šais ēku komplekss nonāca nova-
da pašvaldības īpašumā.

Ceplīšos taps pansionāts

Prezidents piedalās koku stādīšanas darbos izcirtumā pie Dubkalnu ezera.

Talkas dienā mūsu novadnieki talkoja visā teritorijā – Ikšķiles pilsētā un Tīnūžu pagastā.

Pašvaldība savu iespēju robežās centīsies palīdzēt 
pansionāta tapšanā.

30. aprīlī noritēja Mākslas die
nu pasākums „TEIKSMAINAIS 
PUTNU DĀRZS”, uz kuru šo
reiz visi tika aicināti pulcēties 
birzītē pie Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas. 

Pasākuma atklāšanā klāteso-
šos uzrunāja Ikšķiles novada do-
mes priekšsēdētājs Indulis Tra-
piņš: „Patiesi liels prieks, ka 
mūsu novadā ir daudz skaistu 

vietu, kur rīkot brīnišķīgus pa-
sākumus. Šodien mēs atklājam 
Mākslas dienas pie Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolas. Tepat 
netālu atrodas arī Ikšķiles vidus-
skola. Ir sajūta, ka mēs visi kopā 
esam izveidojuši tādu kā Ikšķiles 
pilsētas izglītības centru, kurā 
vienkopus bērni apgūst dažādas 
zinības.”

Tā kā šī gada pasākuma tēma 
bija putni, tad koncertā Ikšķiles 

Mūzikas un mākslas skolas un Ik-
šķiles vidusskolas audzēkņu un 
pedagogu sagatavotajos priekš-
nesumos izskanēja dziesmas par 
šiem pavasara vēstnešiem. Kon-
certā piedalījās: vokālais an-
samblis /Maira Līduma/, Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas au-
dzēkņi, 5.–9. klašu koris /Maira 
Līduma, Linda Ivanova/, sākum-
skolas popgrupa, pamatskolas 

Aizvadīts daudzkrāsains 
Mākslas dienu pasākums

7. lpp. ›
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Jaunā pedagogu atalgojuma modeļa ietekme 
Ikšķiles novadā
Izanalizējot Izglītības un zi
nātnes ministrijas izstrādāto 
pedagogu atalgojuma mode
ļa projektu, kurš tiek pozicio
nēts kā ilgtermiņa risinājums 
ar mērķi nodrošināt kvalitatī
vas izglītības iespējas ikvienam 
skolēnam, Ikšķiles novada paš
valdības vadība, speciālisti un 
izglītības iestāžu vadītāji uz
skata, ka šī modeļa ietekme uz 
mūsu novada pedagogu atalgo
jumu un pašvaldības budžetu 
kopumā vērtējama kā negatīva.

Apspriežot Ministru kabineta no-
teikumu Nr.1616 un Nr.836 pro-
jektus un veicot finanšu aprēķi-
nus, tika identificēti šādi modeļa 
ieviešanas riski un nepilnības:

 Ieviešot jaunu normētā skolē-
na un pedagoga mēneša darba lik-
mes attiecību 1:14, tiks samazināts 
skolotāju likmju skaits (līdzšinējo 
111,383 likmju vietā – 79,829 lik-
mes), līdz ar to par 3,9% samazi-
nāsies arī kopējais valsts budžeta 
mērķdotācijas apmērs vispārējās 
pamatizglītības un vidējās izglī-
tības iestāžu pedagogu atalgoju-
mam; 

 Pedagogu papildu pienākumu 
(klases audzināšana, ilgi slimojo-

šo skolēnu izglītošana, prombūt-
nē esošo skolotāju aizvietošana, 
izcilāko skolotāju darba motivē-
šana u.c.) apmaksa paredzēta līdz 
13%  no piemaksu fonda. Aprēķi-
nātais finansējuma apjoms varē-
tu būt nepietiekams, ņemot vērā, 
ka ir paaugstināta zemākā mēne-
ša darba likme;

 Noteikumu projektā netiek 
paredzēta papildu finansējuma 
piešķiršana atbilstoši skolēnu un 
pedagogu skaita izmaiņām ar jau-
nā mācību gada 1. septembri;

 Noteikumu projektā paredzēts 
likvidēt pagarināto dienas gru-
pu pedagogu atalgojuma finansē-
jumu, jo tiek uzskatīts, ka bērnu 
pieskatīšana skolu pagarinātajās 
grupās ir sociālais, nevis izglītības 
darbs, kas no saviem līdzekļiem ir 
jāapmaksā pašvaldībai;

 Lai nodrošinātu skolēnu vis-
pusīgu attīstību un saturīgas brī-
vā laika pavadīšanas iespējas ār-
pus formālās izglītības, pašvaldība 
no saviem līdzekļiem finansēja 
arī dažādu interešu izglītības pro
grammu īstenošanu. Līdz ar jaunas 
pedagogu zemākās mēneša darba 
algas likmes noteikšanu palielinā-
sies budžeta izdevumi šajā pozīcijā;

 Pirmsskolas pedagogu dar-

ba slodze ir noteikta 40 astrono-
miskās stundas nedēļā, no tām 34 
kontaktstundas, bet vispārizglī-
tojošo skolu pedagogiem – 30 as-
tronomiskās stundas nedēļā, no 
tām 21 kontaktstunda, bet atal-
gojums par vienu likmi ir noteikts 
vienāds, līdz ar to pirmsskolas pe-
dagogu atalgojums nav līdzvēr-
tīgs vispārizglītojošo skolu peda-
gogu darba samaksai;

 Profesionālās ievirzes mū-
zikas un mākslas skolu pedago-
giem atalgojums līdz šim tika 
paredzēts Kultūras ministrijas 
budžetā. Ministrija norāda, ka tai 
nav līdzekļu, lai līdzīgi kā citiem 

pedagogiem no 1. septembra al-
gas celtu arī šo skolu skolotājiem. 
Līdz ar to, kamēr citiem pedago-
giem atalgojums pieaugs, mūzi-
kas un mākslas skolas pedago-
giem tas paliks līdzšinējais.

Modelis nav pilnībā izstrā-
dāts, tajā joprojām ir daudz ne-
skaidrību. Tuvojas pedagogu at-
vaļinājumu laiks un jaunais 
mācību gads. Lai ieviestu jaunu 
atalgojuma sistēmu, nepietiek ar 
steigā pieņemtiem Ministru ka-
bineta noteikumiem. Pašvaldībai 
un izglītības iestāžu vadībai ir 
nepieciešams laiks, lai reformas 
ieviestu reālajā dzīvē – atbilsto-

ši darba likumdošanai veiktu iz-
maiņas darba līgumos, izstrādā-
tu jaunus normatīvos aktus un 
pieņemtu lēmumus par zaudētā 
finansējuma kompensēšanu no 
pašvaldības budžeta vai izmai-
ņām izglītības iestāžu pakalpo-
jumu sniegšanas kārtībā (piem., 
pagarināto grupu likvidēšanu, 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
darba laiku koriģēšanu u.c.).

Ņemot vērā minēto, Ikšķiles 
novada pašvaldība atzīst Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas izstrā-
dāto pedagogu atalgojuma modeli 
par nepilnīgu un neatbalsta tā ie-
viešanu ar šī gada 1. septembri.

Latvijas skolēnu 
peintbola čempionāts 
30. aprīlī peintbola parkā „Pif 
Paf” notika Latvijas skolēnu 
čempionāta 3. atlases posms. 
Šajā posmā piedalījās arī Tīnūžu 
pamatskolas 8. klases komanda, 
kurā startēja Reinis Latišs, Mār-
cis Zalcmanis, Sandis Nesau-
le, Ēriks Sarkisjans, Jānis Bēr-
ziņš, Rūdolfs Feldmanis. Pirmo 
reizi, piedaloties šādās sacensī-
bās, tika aizvadītas deviņas aiz-
raujošas un interesantas spēles, 

izcīnot sešas uzvaras, divas rei-
zes cīnoties neizšķirti un vienu 
reizi zaudējot.

Bērni bija ļoti priecīgi par šādu 
iespēju spēlēt peintbolu un no-
teikti gatavosies arī nākamo gadu 
piedalīties šajās sacensībās.

Paldies Tīnūžu pamatskolas 
direktorei Aelitai Grasei par ie-
spēju piedalīties šajā pasākumā!

kārlIs vīksne, 
tīnūžu pamatskolas skolotājs 

Saņem licences par jaunu 
izglītības programmu ieviešanu
2. maijā Ikšķiles vidusskola saņē-
ma Izglītības kvalitātes valsts die-
nesta licences par jaunu izglītības 
programmu ieviešanu un īsteno-
šanu, sākot ar 2016./2017. mācību 
gadu. Pamatizglītības posmā (1.–
9. klase) apmācība notiks Pamat-
izglītības programmā (1.–9. kla-
se), Pamatizglītības otrā posma 
(7.–9. klase) humanitārā un so-
ciālā virziena programmā un Pa-
matizglītības otrā posma (7.–9. 
klase) matemātikas, dabaszinību 
un tehnikas virziena programmā.

Vidējās izglītības programmās 
apmācība notiks divās jaunās 

programmās – Vispārējās vidē-
jās izglītības humanitārā un so-
ciālā virziena programmā, kā arī 
Vispārējās vidējās izglītības ma-
temātikas, dabaszinību un tehni-
kas virziena programmā. Skolēni 
tās no nākamā mācību gada va-
rēs  apgūt, sākot ar 10. klasi. 11. 
un 12. klasē audzēkņi turpinās 
mācības vispārizglītojošā pro
grammā.

Ar kārtību, kādā notiek 7. kla-
šu komplektēšana jaunajās pro
grammās un audzēkņu uzņem-
šana 10. klasēs, interesenti var 
iepazīties skolas mājas lapā: 

www.ikskilesvidusskola.lv sadaļā 
„Skolas noteikumi”.

Audzēkņu uzņemšana 10. kla-
sē notiks no 2016. gada 13. jūnija 
līdz 22. jūnijam, iesniedzot doku-
mentus skolas kancelejā no plkst. 
8.00 līdz 16.00. Par individuālu 
dokumentu iesniegšanas laiku, 
lūdzu, sazinieties ar kancelejas 
vadītāju (tālr. 65030236). 

Ja audzēkņi neatbildīs uzņem-
šanas noteikumiem, viņiem tiks 
rīkots iestājpārbaudījums 27. jū-
nijā plkst. 10.00.

Česlavs baTņa, 
IkšķIles vIdusskolas dIrektors

27. maijā plkst. 18.00 
MEDITĀCIJA 

„Sievietes iekšējā spēka apzināšanai” 
ar reiki skolotāju un gongu meistari 

Kristu Džuliju Kirkupu

Katra sieviete no 
pirmsākuma sevī nes 
vislielāko un neparastāko 
spēku – radītājas spēku.
Ikvienā sievietē mīt 
mīlestības patiesais spēks!
Spēks, kurš spējīgs atjaunot, 
dziedināt un piepildīt. Spēks, 
kurš sievieti pašu pārveido, liekot viņai apzināties sevī mītošā spēka 
potenciālu. 
Apzinoties šo spēku, atliek tikai iemācīties to sevī atvērt un vairot! 
Šajā mīlestības enerģijas piepildītajā meditācijā sajutīsim, cik spēcīga 
un maiga ir šī enerģija!
Meditāciju papildinās sakrālo gongu skaņas, kurās varēsiet jo dziļāk 
ieslīgt savā sievietes iekšējā pasaulē un būtībā!

• Apģērbu nodarbībai izvēlieties brīvu, ērtu un bez apaviem.
• Ja jums ir iespēja uzvilkt apģērbu rozā toņos, tas būs vēl īpašāk!
• Ja jums ir dabīgo kalnu kristālu rotas, ieteicams tās uzlikt – īpaši, ja 
tas ir rozā kvarcs! Tas var būt arī rozā kvarca akmens, kuru meditācijas 
laikā varēsiet turēt sev līdzās.

Uz tikšanos skaistajā mīlestības enerģijas piepildītajā meditācijā!

Par savu dalību pasākumā lūgums informēt līdz 26. maijam pa tālruni 
65036617, rakstot uz e-pastu: zanda.vitola@ikskile.lv vai personīgi 
piesakoties Veselības veicināšanas centrā.

Viktorīnas „Ko tu zini par Raini, Aspaziju 
un mūsu novadniekiem?” noslēgums
Ikšķiles novada Centrālā bib
liotēka par godu Raiņa un As
pazijas 150. gadskārtas jubilejai 
2015. gada novembrī bija izslu
dinājusi viktorīnu „Ko tu zini 
par Raini, Aspaziju un mūsu no
vadniekiem?”. 

Viktorīnas dalībniekiem, kuri 
vienlaikus ir arī „Senioru lasītā-
ju klubiņa” biedri, atbildes uz 50 
jautājumiem vajadzēja iesniegt 
līdz 5. aprīlim. Viktorīnu saga-
tavoja Ikšķiles novada Centrālās 
bibliotēkas vadītāja Valda Spro-
ģe un lasītavas bibliotekāre Ine-
se Zīrupa.

Viktorīnas jautājumi bija sais-
tīti gan ar Raiņa un Aspazijas 
daiļradi un biogrāfiju, gan ar vai-
rākiem mūsu novadniekiem, kuru 
radošais darbs saskārās ar abu 

mūsu dižgaru darbību. Jāatzī-
mē, ka šī viktorīna ir jau trešā pēc 
kārtas, jo iepriekš tika organizē-
tas viktorīnas par Rūdolfu Blau-
mani un Andreju Upīti.

Bibliotēku nedēļas ietvaros 20. 
aprīlī uz svinīgo viktorīnas no
slēguma pasākumu Ikšķiles bib-
liotēkā tika uzaicināti visi 24 vik-
torīnas dalībnieki, lai uzzinātu 
jautājumu pareizās atbildes un 
uzvarētājus.

Viktorīnas uzvarētājas lau-
ri šogad pienācās Jadvigai Sta-
hovskai (48 punkti jeb 48 parei-
zas atbildes), otro vietu dalīja (47 
punkti) Ināra Karpova, Jānis Kar-
povs un Vizma Mauriņa, bet tre-
šajā vietā ierindojās Atis Zālītis 
(44 punkti).

Pasākuma noslēgumā viktorī-
nas uzvarētāja Jadviga Stahovska 

uzrunāja klātesošos: „Mēs, viktorī-
nas dalībnieki, esam priecīgi par ie-
spēju piedalīties šajā pasākumā. Ie-
guvēji esam mēs visi. Bija iespējas 
papurināt savas smadzeņu kroci-
ņas, atrast vajadzīgās atbildes, bet, 
ko neatradām, – meklējām rakstos. 
Esam lepni par to, ka tik daudzi zi-
nāja pareizās atbildes, sevišķi par 
mūsu novada kultūras darbinie-
kiem – aktieriem, režisoriem, sce-
nogrāfiem, kuri kādreiz veidoja 
Raiņa un Aspazijas lugu uzvedu-
mus. Sirsnīgs paldies mūsu biblio-
tēkas darbiniecēm – labajiem gari-
ņiem –, kas sagatavoja jautājumus, 
vērtēja rezultātus, rosināja un uz-
mundrināja mūs. Ceram, ka būs vēl 
tādas viktorīnas.”

Inese zīrupa, 
IkšķIles novada centrālās 

bIblIotēkas lasītavas bIblIotekāre

Kopīgas tikšanās laikā 10. maija rītā tika identificēta virkne modeļa ieviešanas nepilnību un risku.
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Pirmais mākslas konkurss „Skaņu palete” 
Ikšķiles jaunajiem māksliniekiem 
2016. gada Mākslas dienu pava
sari Ikšķiles Mūzikas un māk
slas skolā iekrāsojām ar pirmo 
bērnu mākslas konkursu mūsu 
skolas audzēkņiem. Konkurss 
tika izsludināts jau ziemā, kurā 
saskaņā ar nolikumu piedalās 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas profesionālās ievirzes 
programmas „Vizuāli plastiskā 
māksla” un mākslas sagatavo
šanas klases audzēkņi. Konkur
sa tēma – „Skaņu palete”. 

Līdz 8. aprīlim tika apkopoti un 
iesniegti 74 audzēkņu 258 dar-
bi. Darbu dažādība, koncepcija 
un tēmas risinājums katram dar-
bam bija ar savu īpašo un oriģinā-
lo pieeju. Zīmējumi, gleznojumi, 
kolāžas, tēlniecības kompozīci-
jas, dažādu materiālu savienoju-
mi, tekstila izmantošanas bagā-
tība pārsteidza konkursa izstādes 
apmeklētājus un žūriju.

Žūrijas komisija sešu cilvē-
ku sastāvā, klāt pieaicinot Ikšķi-
les novada pašvaldības arhitek-
tu Andri Lakševicu, vairāku dienu 
garumā veica darbu vērtēšanu. 
Visus pārsteidza darbu nosauku-
mi, kas atklāja bērnu un pedago-
gu zināšanas mūzikas terminos 
un jēdzienos, žanros, skaņdarbu 
formās un mūziķu arodos. 

Saskaņā ar nolikumu audzēk-
ņi tika iedalīti divās vecuma gru-

pās  – A (6–10 gadi), B (11–15 
gadi). Katram konkursa darbam 
tika piešķirts kods, un tikai pēc 
konkursa izstādes atklāšanas tika 
atklāts autora vārds.

Izstādes atklāšanā 14. aprī-
lī katram konkursa dalībniekam 
tika pasniegts atzinības raksts par 
piedalīšanos un dāvana – svarīgs 
mākslinieka atribūts – ota. Tre-
šo vietu A grupā izcīnīja Elizabe-
te Arbidāne, Tīna Terinka, Gerda 
Bogreca, Diana Stoilova, Paulīna 
Žukovska, Margarita Elksne, Dār-
ta Janevica, Keita Gabriela Kalēja, 
Mārtiņš Rullis, Telma Kancēviča, 
B grupā – Nils Krasovskis, Jus-
tīne Atvare, Elīze Madara Ābol-
tiņa, Agija Ģērmane. Otro vietu 
A grupā izcīnīja Sofija Stobova, 
Marta Tabaka, B grupā – Emīlija 
Elza Būce, Artūrs Rudzītis.  Pirmo 
vietu A grupā izcīnīja Jūlija Bro-
ka, Dārta Luīze Vimba, B grupā – 
Patrīcija Krēsliņa, Ance Lipovska.

Pirmās, otrās un trešās vietas 
ieguvēji dāvanā saņēma skaistas 
un noderīgas mākslas grāmatas. 
Savukārt divas audzēknes saņē-
ma skolas direktores speciālbal-
vu – teātra biļetes. Tās tika pa-
sniegtas Justīnei Atvarei par 
darbu „Melanholiskais valsis” 
un Patrīcijai Krēsliņai par darbu 
„Crescendo”.

Paldies bērniem par uzņēmību, 
vēlmi piedalīties un aktīvu pieda-

līšanos, paldies pedagogiem par 
atbalstu un lielo ieguldīto darbu!

Aicinām – ģimenes ar bēr-
niem, lielus un mazus ikšķiliešus, 

ciemiņus, radus un draugus – ap-
meklēt konkursa izstādi „Skaņu 
palete” līdz 15. maijam Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas zālē 

un baudīt bērnu domu lidojuma 
un roku radīto mākslas brīnumu.

v.Jermanova, 
skolas dIrektore 

Latvijas bērnu un jauniešu 
teātru festivāls Valmierā
22. un 23. aprīlī Valmieras 
Viestura vidusskolā, skolē
nu teātra „Sprīdītis“ mājvietā,  
jau devīto reizi notika Latvi
jas skolēnu teātru festivāls ar 
mazā pasakas varoņa Sprīdī
ša moto „…un es iešu un iešu”.  
Festivāls pulcēja ap pustūksto
ti teātramīļu no visas Latvijas. 
Uz divām skatuvēm divās die
nās tika izspēlētas vairāk nekā 
trīsdesmit izrādes. 

Šogad festivālā piedalījās arī Ik-
šķiles vidusskolas 12. klase ar 
A.Vampilova provinces anekdo-
tes izrādi „Atgadījums ar met-
ranpāžu” (režisors Oskars Kļa-
va). Festivāla izrādes vēroja 
divas žūrijas, no kurām viena – 
bērnu un jauniešu žūrija. Tajā 
abas dienas darbojās arī Ikšķi-
les vidusskolas 12. klases skol-
nieks Heinrihs Hermanis. Bēr-
nu un jauniešu žūrija ikšķiliešu 
izrādei atzinību izteica par „ne-
reāli reālu” scenogrāfiju, savu-
kārt pieaugušo žūrija, dodot pa-
domus turpmākajam darbam, 
atzīmēja veiksmes aktierspē-
lē, īpaši izceļot titullomas at-
veidotāju Rihardu Saksi, bet ot-
rajā plānā – Arvi Reimani, kā arī 
piekrita bērnu un jauniešu žū-
rijas atzinumam par veiksmīgu 
scenogrāfiju. Žūrijas locekļi uz-
svēra, ka skolēnu teātros vien-
mēr var vērot daudz jaunrades 
un drosmīgu ideju, kā arī to, ka 
skolēnu teātru izrādes bieži vien 

ir līdzvērtīgas konkurentes ama-
tierteātru izrādēm.  

Ko par šīm intelektuāli un 
emocionāli piepildītajām dienām 
saka paši dalībnieki? 

Laura, Marinas Kalošinas lo-
mas atveidotāja: „Šajās die-
nās emocijas bijušas tikai pozi-
tīvas. Uzstāties festivālā mums 
bija liels gods. Tā ir laba piere-
dze. Kaut arī biju ļoti uztrauku-
sies pirms izrādes, jo to vērtēja 
profesionāļi, sabiedrībā pazīsta-
mi cilvēki, ieguldītais darbs at-
taisnojās. Atis Rozentāls uzsla-
vēja mūsu sniegumu, un tajā 
brīdi es sapratu, ka darbs nav bi-
jis veltīgs.”

Roberts, Oļega Kamajeva lo-
mas atveidotājs: „Kopumā tika 
vērtīgi pavadīts laiks kopā ar kla-
sesbiedriem, skolotājām, režiso-
ru. Bijām gan paēduši, gan izgulē-
jušies, atpūtušies, pastrīdējušies, 
bet beigās draudzīgi esam atpakaļ 
ikdienas dzīvē.”

Amanda, Klavas lomas atvei-
dotāja: „Festivāla dienās redzē-
jām daudz izrāžu, īpaši spilg-
ti atmiņā dzīvo pašu viesturiešu 
Raiņa lugas „Pūt, vējiņi!” iestu-
dējums (režisors Roberts Segliņš). 
Tas bija lielisks!”

Ilze, Viktorijas lomas atveido-
tāja: „Paldies Ingūnai Bērziņai, 
Zanei Bēķei un Oskaram Kļavam 
par ieguldīto darbu un laiku, kas 
tika veltīts mūsu izaugsmei!” 

Radošās grupas vārdā 
zane bēķe

Informācija pirmsskolas izglītības 
iestādes „Urdaviņa” rindā reģistrēto 
bērnu vecākiem
Pamatojoties uz pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr. 32/2011 
„Bērnu reģistrācijas, uzņem-
šanas un atskaitīšanas kārtī-
ba Ikšķiles novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestā-
dēs” 3.2. un 3.3. punktu, ir sa-
stādīts pirmsskolas izglītības ie
stādē uzņemamo bērnu saraksts. 
Vecākiem, kuru bērnu (adoptēto, 
aizbilstamo) identifikācijas kodi 
iekļauti šajā sarakstā, ir pienā-
kums:

1. No 1. jūnija līdz 30. jūni-
jam, uzrādot bērna dzimšanas 
apliecību, iesniegt pirmsskolas 
izglītības iestādes vadītājai ie-
sniegumu (veidlapa tiek izsnieg-
ta pirmsskolas izglītības iestādē) 
par bērna (adoptētā, aizbilsta-
mā) uzņemšanu. Dokumenti ie-
sniedzami:

• PII „Urdaviņa”, Ikšķilē, Me-
lioratoru ielā 10, pirmdienās no 
plkst. 8 līdz  plkst. 18, ceturtdienās 
no plkst. 14 līdz plkst. 18, tālrunis 
65030622;

• PII „Urdaviņa”, Tīnūžos, „Mui-
žiņa”, otrdienās no plkst. 15 līdz 
plkst. 18, tālrunis 65025088.

2. Līdz 30. jūnijam rakstiski 
informēt pašvaldības izglītības 
speciālisti, ja bērns (adoptētais, 
aizbilstamais) neuzsāks pirms-
skolas izglītības programmas ap-
guvi  ar 2016. gada 1. septembri 
pašvaldības pirmsskolas izglītī-

bas iestādē „Urdaviņā” vai tās fi-
liālē Tīnūžos.

Pirmsskolas izglītības iestādē 
„Urdaviņa” Ikšķilē un tās filiālē 
Tīnūžos tiek uzņemti bērni, kuru 
vecāki jau ir iesnieguši pieteiku-
mu pirmsskolas izglītības iestā-
des vadītājai par obligāto piecga-
dīgo/sešgadīgo bērnu apmācību, 
kā arī bērni ar šādiem identifikā-
cijas kodiem:

dzimšanas 
gads

pII „Urdaviņa” 
tīnūžos

2013.g. ED4481

SP2286

ZP6713

OA3921

LK4636

AQ3534

ER1848

ZW3843

MJ5848

SK7087

BX5176

CS1424

YQ7541

UX3643

Paldies bērniem par uzņēmību, vēlmi piedalīties un aktīvu piedalīšanos, paldies pedagogiem par 
atbalstu un lielo ieguldīto darbu!

dzimš. 
gads

pII „Urdaviņa” Ikšķilē

2014.g. BN6102 MJ5844

RH5904 PB3673

WO1673 UZ5817

OS8423 LE8106

TI0943 QK4498

HI9184 CL2838

UZ9204 OE0987

VP7613 QT3206

SE0196 WJ7608

YD0725 RI8410

YB0500 PJ1338

NP5301 NR4050

BO8274 FV9334

MT8149 SE6842

MN2683 IZ5230

PW0982 PW2919

FZ9021 KY8805

ZG0988 YA0797

QA2391 UT5847

MH6281 PE6447

QK4677 IS9692

JF6908 TQ9416

CD3521 GY5283

ZD2812 PP4933

GV8440 RV3830

HE9493 QM6169
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Projekts 
„Sporto visa klase”

Tīnūžu pamatskola, 3. klase.
„Mūsu labais darbs”

Kāpēc?
Mēs ar skolēniem un vecākiem 

domājām, kas varētu būt labs 
darbs. Izvēlējāmies skolēniem sa-
protamu darbu, lai viņi ne tikai zi-
nātu, kas ir patversmes dzīvnieki, 
bet arī padomātu, kā var palīdzēt. 
Lai ikdienā pamanītu, ka ir dzīv-
nieki, kuri dzīvo bez saimnieka 
gādības. Ja skolēniem stāsta par 
apkārt esošajām problēmām, es 
ticu, ka tas viņos nostiprina pār-
liecību – es tā ar dzīvniekiem ne-
apiešos. Internetā uzzinājām, ka 
Ogres dzīvnieku patversme lab-
prāt saņemtu dažāda veida palī-
dzību.

Ko saka skolēni?
• Amanda: „Mēs palīdzam, lai 

dzīvnieki būtu pabaroti, lai vi-
ņiem būtu silti.”

• Madara: „Mēs palīdzam, lai 
dzīvnieki tiktu nodrošināti ar sil-
tumu.”

• Anda: „Mēs palīdzam, lai 
dzīvniekiem būtu mājas un viņi 
būtu priecīgi.”

• Kārlis: „Mēs palīdzam, lai 
patversmes darbiniekiem būtu 
vieglāk aprūpēt dzīvniekus.”

• Madara: „Mēs palīdzam, jo 
dzīvnieki ir kā cilvēki. Viņi ir jā-
mīl, jābaro, par viņiem ir ļoti cītī-
gi jārūpējas. Ja to nedarīs, viņi var 
aizmukt no mājām un tad viņiem 
būs grūti dzīvot.”

Kā vācām?
Skolēni kopā ar vecākiem mā-

jās pārrunāja, ko varētu ziedot 
patversmes dzīvnieku vajadzību 
nodrošināšanai. Dažas lietas bija 
speciāli iegādātas, citas tika atla-
sītas no mājās esošajām.

Skolēni uz klases telpu nāca ar 
prieku un lepnumu sejā, jo varē-
ja palīdzēt.

Pavisam patversmes dzīvnie-
kiem sagādājām:

• 51 kg suņu barības,
• 10,5 kg kaķu barības,

• palagus, segas, dvieļus: 20 
gab.,

• kakla siksniņu,
• mantiņas: 6 gab.,
• traukus: 3 gab.,
• avīzes.
Kā nogādājām patversmē?
Visas savāktās mantas vedām 

ar autobusu. Mūs sagaidīja pat-
versmes vadītāja un pastāstīja par 
patversmi – kā dzīvnieki tur no-
kļūst, kā tiek aprūpēti. Patversmes 
darbinieki teica mums lielu pal-
dies par visu sagādāto. Mēs rakstī-
jām arī sirsnīgus novēlējumus. 

Skolēni patversmē ar lielu sa-
jūsmu apskatīja sunīšus.  Intere-
sējās par to, kā viņus kopj, vai su-
nīši un kaķīši atrod mājas.

Ko saka skolēni?
• Tīna: „Biju pārsteigta, jo ie-

domājos patversmi savādāku. 
Ļoti patika mazie kucēni.”

• Elza: „Es biju pārsteigta, kad 
ieraudzīju mazos kucēnus. Es arī 
gribu tādu kucēnu, bija ļoti jauki.”

• Anda: „Man patika vērot, kā 
kucēni skraidīja.”

• Anete: „Es pirms tam nedo-
māju, ka tur būs arī kucēni.”

• Mārtiņš: „Man ļoti patika, ka 
mēs palīdzējām patversmei.”

• Daniels: „Es domāju, ka suņi 
un kaķi bija priecīgi par barību, ko 
aizvedām.”

Šis labais darbs mums katram 
lika aizdomāties par to, kas no-
tiek mums apkārt, kā mūsu rīcī-
ba to ietekmē.

Tīnūžu pamatskola 2016./2017.
mācību gadam pieteica nu jau di-
vas klases – 3. klasi un 4. kla-
si. Esam guvuši apstiprinājumu, 
ka Tīnūžu pamatskolas G.Latišas 
audzināmā klase ir to 77 Latvijas 
3. klašu vidū, kas piedalīsies šajā 
projektā.

Paldies vecākiem par izteikto 
vēlmi līdzdarboties šajā projektā!

Ar nepacietību gaidām arī in-
formāciju par to, vai mūsu šī gada 
sportiskā klase būs to vidū, kas 
turpinās dalību projektā.

Ikšķiles vidusskolas 
skolēni konferencē par 
cieņu un sapratni internetā 
29. aprīlī  augstskolas „Turība” 
zālē notika  Valsts bērnu tie
sību aizsardzības inspekcijas 
rīkotā konference  „Skola un 
internets – vieta cieņai un sa
pratnei”, kurā piedalījās arī Ik
šķiles vidusskolas skolēni, kuri 
kopā ar savām skolotājām In
gunu Bērziņu un Kristīni Gar
klāvu vadīja darba grupas. 

 
10. klases skolniece Rebe-

ka Tamaša konferencē piedalījās 
pirmo reizi un, gandarīta par to, 
saka: „Konference bija ļoti inte-
resanta, un es labprāt to apmek-
lētu arī nākamgad. Konferencē 
bija ieradies pat labklājības mi-

nistrs Jānis Reirs, kurš, uzrunā-
jot dalībniekus, novēlēja arī  ra-
došu un darbīgu  dienu, bet Valsts 
bērnu tiesību aizsardzības in-
spekcijas priekšniece Laila Riek-
staRiekstiņa akcentēja, cik sva-
rīga ir cieņpilna attieksme citam 
pret citu. Visinteresantākā daļa, 
manuprāt, bija Artūra Medņa 
prezentācija un diskusijas dar-
ba grupās. Tēma bija ļoti aktuā-
la – „Vardarbība skolā un virtuā-
lajā vidē”. Katra grupa šo tematu 
analizēja un diskutēja par jautā-
jumiem: Kā bērns rīkojas, saska-
roties ar vardarbību? Ar kādiem 
riskiem skolēni saskaras, ja aktīvi 
reaģē uz vardarbību? Kas notiek, 

ja ignorē vardarbību? Kāda ikdie-
nā ir skolas rīcība, saskaroties ar 
vardarbību? Ko vajadzētu mainīt 
un kādai vajadzētu būs skolas rī-
cībai, saskaroties ar vardarbības 
gadījumiem?

 Iepazinu daudz jaunu cilvēku, 
ar kuriem, iespējams, uzturēšu 
kontaktus arī turpmāk. Darbojo-
ties darba grupās, man patika tas, 
ka centās iesaistīties visi, kādam 
tas izdevās labāk, kādam – ne tik 
labi, taču darba grupās notika 
sirsnīgas un draudzīgas sarunas, 
skolēni diskutēja par savu  piere-
dzi skolā un to, ko un kā būtu ie-
spējams mainīt skolā, lai mazinā-
tu vardarbību.”   

Ikšķiles vidusskola (reģ.nr. 4313900190) 
aicina pieteikties kandidātus 

SoCIĀlo zINību SKoloTĀJA vAKANCEI

Informācija par sociālo zinību skolotāja vakanci
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Darba laiks: līdz 28 stundām nedēļā (3 vai 4 dienas).
Darba alga: no 610,00 līdz 630,00 eiro par 1 likmi 
(21 stunda).

būtiskākie darba pienākumi:
• Pildīt skolotāja pienākumus, vadot sociālo zinību 
stundas.
• Sadarboties ar citu mācību priekšmetu 
skolotājiem.
• Veikt individuālo darbu ar skolēniem, lai 
izskaidrotu nesaprotamo mācību vielu, radītu viņos 
motivāciju mācīties un attīstītu sadarbības un 
komunikācijas prasmes.

* Pastāv iespēja papildus sociālo zinību stundām 
vadīt arī savu izstrādāto interešu izglītības 
programmu.

prasības: 
• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.662 „Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides kārtību”;
• Augsta atbildības sajūta, precizitāte;
• Prast plānot un organizēt savu darbu.

Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot 
pieteikuma vēstuli un savu profesionālās darbības 
aprakstu (CV) ar norādi „Sociālo zinību skolotāja 
vakancei” līdz 2016. gada 27. maijam (ieskaitot):
• uz e-pastu: ceslavs.batna@ikskile.lv vai
• pa pastu Ikšķiles vidusskolai Skolas ielā 2, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, LV-5052, vai
• iesniegt personīgi Ikšķiles vidusskolas kancelejā.
Uz interviju pretendentus plānots aicināt 2015. gada 
6. jūnijā.
Tālrunis informācijai: +371 26462610 
Kontaktpersona: Ikšķiles vidusskolas direktors 
Česlavs Batņa

Ikšķiles vidusskola (reģ. Nr. 4313900190) 
aicina pieteikties kandidātus 

fIzIKAS SKoloTĀJA vAKANCEI

Informācija par fizikas skolotāja vakanci
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Darba laiks: līdz 25 stundām nedēļā (3 vai 4 dienas).
Darba alga: no 610,00 līdz 630,00 eiro par 1 likmi 
(21 stunda).

būtiskākie darba pienākumi:
• Pildīt skolotāja pienākumus, vadot fizikas 
stundas no pamatizglītības un vidējās izglītības 
programmās;
• Sadarboties ar citu mācību priekšmetu 
skolotājiem;
• Veikt individuālo darbu ar skolēniem, lai 
izskaidrotu nesaprotamo mācību vielu, radītu viņos 
motivāciju mācīties un attīstītu sadarbības un 
komunikācijas prasmes.

* Pastāv iespēja papildus fizikas stundām vadīt arī 
savu izstrādāto interešu izglītības programmu.

prasības: 
• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.662 „Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides kārtību”;
• Augsta atbildības sajūta, precizitāte;
• Prast plānot un organizēt savu darbu.

Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot 
pieteikuma vēstuli un savu profesionālās darbības 
aprakstu (CV) ar norādi „Fizikas skolotāja vakancei” 
līdz 2016. gada 27. maijam (ieskaitot):
• uz e-pastu: ceslavs.batna@ikskile.lv vai
• pa pastu Ikšķiles vidusskolai Skolas ielā 2, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, LV-5052, vai
• iesniegt personīgi Ikšķiles vidusskolas kancelejā.
Uz interviju pretendentus plānots aicināt 2015. gada 
6. jūnijā.
Tālrunis informācijai: +371 26462610 
Kontaktpersona: Ikšķiles vidusskolas direktors 
Česlavs Batņa

AuDzĒKŅu uzŅEMŠANA 
2016./2017. MĀCību GADAM

Pieteikšanās no 1.04. līdz 31.05.2016. (elektroniski ikskilesmms@
ikskile.lv vai personīgi Strēlnieku ielā 10, Ikšķilē, 5. kabinetā, 
iesnieguma veidlapa pieejama mājas lapā www.ikskile.lv un skolā). 
Konsultācijas 1., 3. jūnijā, eksāmens 6. jūnijā profesionālās ievirzes 
programmās: 
„Vizuāli plastiskā māksla”, „Klavierspēle”, „Akordeona spēle”, „Vijoles 
spēle”, „Čella spēle”, „Flautas spēle”, „Klarnetes spēle”, „Saksofona 
spēle”, „Trompetes spēle”, „Vokālā mūzika”.

Skolēni patversmē ar lielu sajūsmu apskatīja sunīšus.



www.ikskile.lv

6    Ikšķiles Vēstis jaUnIešIem 2016. gada maijs

Ikšķilieši veiksmīgi startē 
RTU skolēnu kausā

16. aprīlī Rīgas Tehniskajā uni
versitātē notika ikgadējais par 
prāta spēļu tradīciju kļuvušais 
„RTU skolēnu kauss 2016”. Šo
gad sacensības notika šahā, 
bridžā un dambretē. Jaunums –
visi turnīri norisinājās vienlai
kus. Turnīrā varēja piedalīties 
jaunieši, kuriem nav augstākās 
izglītības un kuri nav studējuši 
RTU.

Prāta spēļu ieguvums ir iespēja 
attīstīt loģisko domāšanu, turklāt 
ir nepieciešams izstrādāt stratē-
ģiju un, protams, nevar iztikt arī 
bez veiksmes faktora. Ikšķiles no-
vadu bridža pāru turnīrā pārstā-
vēja divi iesācēju pāri – Līva Va-
naga, Markus Gustavs Ķēniņš un 
Emīls Suss, Bruno Kalviņš –, kas 
bridžu apgūst tikai nepilnus divus 

mēnešus, kā arī vairākkārt god-
algotais tīnūžnieks Mārtiņš Ba-
lodis, kurš Latvijas U20 izlases 
sastāvā augustā piedalīsies Pa-
saules U20 komandu čempionā-
tā Itālijā. Mārtiņš pārī ar Gintu 
Dreimani (Rīga) pierādīja, ka viņi 
pašlaik ir stiprākais jauniešu pā-
ris Latvijā, un ieguva pirmo vietu.

Atgādinām, ka jau kopš feb-
ruāra jauniešiem un citiem inte-
resentiem Ikšķilē tiek piedāvā-
ta jauna brīvā laika pavadīšanas 
iespēja – kāršu spēle bridžs. Kat-
ru ceturtdienu (līdz jūnijam) no-
tiek treniņi, un katru trešdienu 
Ogres 1. vidusskolas telpās ir ie-
spējams piedalīties bridža turnī-
ros – tā ir lieliska iespēja teorē-
tiski iegūtās zināšanas pielietot 
praksē. Lai arī pirmā dalība sa-
censībās motivētākajiem un ak-

tīvākajiem spēlētājiem bija plā-
nota tikai vasarā, liels prieks 
redzēt drosmīgos jauniešus, kas 
uzdrīkstējās piedalīties pirmajās 
šāda līmeņa sacensībās, jo kon-
kurence bija patiešām sīva. Divās 
sesijās tika izspēlēti 44 sadalīju-
mi, kas jauniešiem ir ne tikai mo-
rāli grūti, jo jāspēj koncentrēties 
katram sadalījumam visas dienas 
garumā, bet ir arī fiziski liels pār-
baudījums. Ar prieku par pieda-
līšanos sacensībās stāsta bridža 
trenere Inese Platpīre: „Mūsējie 
pāri veiksmīgi startēja RTU prā-
ta spēlēs un izturēja līdz galam, 
rezultāti  13 Latvijas labāko pāru 
konkurencē  šoreiz nebija svarī-
gi, svarīgi bija piedalīties, saprast 
sacensību būtību un visu  dienu 
spēlēt – sākot no 10.30 līdz pat 
vakaram 18.00.”

Pēc bridža treneres Antras Ilzi-
ņas domām vislielākais izaicinā-
jums jaunajiem bridžistiem bija 
nenobīties un ierasties uz spēli. 
Šis turnīrs bija ļoti labs treniņš, 
lai nostiprinātu sākotnēji iegū-
tās zināšanas, kā arī iespēja iepa-
zīt sacensību vidi un satikt citus 
bridža entuziastus.

Noslēdzies arī kārtējais RTU 
skolēnu kauss 100 lauciņu dam-
bretē. Par uzvarētāju šajā discip-
līnā no Vidzemes reģiona kļuva 
mūsu novada pārstāvis Gunārs 
Gribuška. 

Maija beigās paredzēta arī 
sporta bridža paraugizspēle jau-
no censoņu izpildījumā tepat Ik-
šķilē.

Jaunieši kopā ar politiķiem 
pieņem lēmumu
Ikšķiles novadā piekto reizi no
tika neformālā diskusija „Kafi
ja ar politiķiem”. Pasākumā pie
dalījās Ikšķiles novada domes 
deputāti, Ikšķiles novada paš
valdības nozaru speciālisti un 
jaunieši no Ikšķiles vidussko
las, Tīnūžu pamatskolas, Ogres 
tehnikuma un Ikšķiles novada 
Jauniešu domes.

Pasākumu atklāja jaunatnes lietu 
speciāliste Agnese Jankuna, snie-
dzot ieskatu par Ikšķiles novada 
jaunatnes jomas veikumu aizva-
dītajā gadā. Atzinīgi un par izde-
vušos tika novērtēta starpnoza-
ru sadarbība un brīvprātīgā darba 
attīstība novada ietvaros, kā arī 
jaunatnes jomas atpazīstamības 
veicināšana vietējā un nacionālā 
līmenī. Šajā gadā tika paplašināta 
un labiekārtota arī jauniešu telpa.

Savukārt pasākuma otrajā daļā 
notika simulācijas izspēle, ko vadī-
ja biedrības „Projektu darbnīca ko-
pienām” pārstāvis Rinalds Rudzī-
tis. Aktivitātes mērķis bija veicināt 
jauniešu izpratni par demokrātis-
kas valsts procesiem līdzdalības 
un lēmumu pieņemšanas jomās. 
Dalībnieki iesaistījās sabiedriskajā 
apspriešanā, lai izvērtētu uzņēmē-
ju iesniegto priekšlikumu par auto-
stāvvietas un servisa izbūvi Ikšķi-
les centrā – laukumā pie Ikšķiles 

tautas nama. Jaunieši un politi-
ķi, sadalījušies dažādās sabiedrī-
bas grupās – uzņēmēji, pensionā-
ri, jaunieši, vides aizstāvji –, aktīvi 
diskutēja, argumentēja un centās 
rast kompromisus, sabalansējot sa-
vas un sabiedrības intereses.  Dis-
kusijas beigās notika balsošana, kā 
tas notiek deputātu sēdēs.

Pasākuma noslēgumā izska-
nēja atziņas, ka diskusija ir bijusi 
ne tikai interesanta, bet arī vērtī-
ga un to noteikti vajadzētu atkār-
tot arī nākotnē. Aleksandra no 
Tīnūžiem: „Diskusija „Kafija ar 
politiķiem” deva man iespēju ie-

justies deputātu ikdienā. Tagad 
saprotu, ka tas nav viegls darbs, 
jābūt saprotošam, daudzpusīgam, 
lai objektīvi uztvertu visu cilvēku 
viedokļus. Katru gadu esmu ļoti 
priecīga satikt mūsu novada de-
putātus un uzzināt viņu viedokli 
par tālāko attīstību!”

Neformālā diskusija „Kafija ar 
politiķiem” ir Latvijā adaptēta 
metode neformālā dialoga veido-
šanai starp jauniešiem un lēmu-
mu pieņēmējiem, kā arī jauniešu 
iesaistīšana lēmumu pieņemša-
nas procesos, viedokļa paušanā 
un kopienas attīstībā.

Tīnūžos ceļo 
no ASV līdz Taizemei
29. aprīļa vakarā kultūras man
tojuma centrā „Tīnūžu muiža” 
notika jau piektais kultūras 
vakars Ikšķiles novadā. Pasā
kuma dalībniekiem bija iespē
ja neklātienē ceļot no ASV līdz 
pat Taizemei un Indonēzijai.

Kultūras vakarā piedalījās ap-
maiņas skolnieces, no kurām da-
žas mācās un dzīvo Ikšķiles no-
vadā. Meitenes pastāstīja ne 
tikai par savu tautas kultūru, 
tradicionālo virtuvi, paražām un 
tradīcijām, bet arī dalījās uzska-
tos un novērojumos par Latviju, 
iecienītākajiem ēdieniem un vie-
tām. Meitenes bija īpaši gatavo-
jušās, pārsteidzot gan ar dzies-
mām, gan dejām. Patiess prieks 
bija par tikai dažos mēnešos 

apgūtajām valodas prasmēm, jo 
prezentācijas tika sniegtas lat-
viešu valodā. Katras prezentāci-
jas beigās bija iespēja arī piedalī-
ties viktorīnā un saņemt dažādus 
suvenīrus, piemēram, atbildot 
pareizi uz jautājumu par ēdie-
niem un salu nosaukumiem, ap-
meklētāji balvās saņēma atslēgu 
piekariņus un maciņus no Tai-
zemes, piespraudītes no Indo-
nēzijas un pat nopelnīja rūpijas 
(valūta Indonēzijā). Noslēgumā 
visiem viesiem bija iespēja no-
baudīt tradicionālos un diezgan 
pikantos ēdienus.

Jau jūlijā meitenes dodas atpa-
kaļ uz mājām, bet priecājamies, 
ka Latvija ir vieta, kuru viņas ne 
tikai atcerēsies, bet kurā cer arī 
atgriezties!

„Ghetto games” 
Ikšķilē
28. maijā Ikšķiles pašvaldība 
sadarbībā ar ielu un jauniešu 
kustību „Ghetto Games” visas 
dienas garumā Ikšķilē organi
zēs sportiskas sacensības da
žādām vecuma grupām.

Šogad visas dienas garumā notiks 
sacensības ielu basketbolā, futbo-
lā, florbolā, kā arī būs iespēja sevi 
pierādīt ielu vingrošanas sacensī-
bās, bet no jauna klāt nākusi ie-
spēja sevi apliecināt ekstrēmajos 
sporta veidos. Pasākuma apmek-
lētāji varēs stāties pretim bailēm 
no augstuma, izmēģinot atrakciju 
„Jump and Fly”, kā arī dzirdēt uz-
stājamies talantus no jauno mū-
ziķu konkursa „Ghetto Faktors”. 

Dalībnieku reģistrācijas sā-
kums – 11.00, bet turnīri, atrakci-
jas, spēles un šovi apmeklētājiem 
sāksies no plkst. 12.00. Atklāša-
nu vadīs „Ghetto Games” līderis 
Raimonds Elbakjans kopā ar jau-
no šovmeni Vilhelmu Karlsonu, 
bet turnīrus vadīs un komentēs 
„Ghetto Games” attiecīgā sporta 
veida līderi. 

„Ghetto Games” šobrīd ir lielā-
kā ielu kultūras un jauniešu kus-
tība valstī, kas darbojas jau astoto 
sezonu. Zem „Ghetto” karoga tiek 
organizēti teju 70 lielāka un ma-
zāka mēroga pasākumi sezonā, 

kas aptver visu Latviju. Tūksto-
šiem jauniešu ir iespēja pozitīvā 
vidē regulāri sportot un veselīgi 
pavadīt laiku. 

Savukārt plkst. 22.00 Lupīnu 
ielas stadionā notiks diskotēka, 
kurā spēlēs DJ OAKHILL un Lat-
vijā plašu atpazīstamību iekaro-
jušais repa duets grupa „Olas”. 
Ieeja bez maksas.

Pasākuma organizatori in-
formē, ka 28. maijā visas die-
nas garumā būs ierobežota 
transpor ta kustība Lupīnu ie-
las sākuma posmā. Savukārt 
vakarā no plkst. 22.00 līdz 3.00 
notiks diskotēka. 

„Ghetto Games” pasāku-
ma organizēšanā nepiecieša-
ma vairāku vietējo brīvprātī-
go jauniešu palīdzība! Jauniešu 
uzdevums būs palīdzēt veikt sa-
gatavošanas un novākšanas dar-
bus, vadīt atrakcijas, piedalīties 
apbalvošanā u.c.

Plašāka informācija par pasā-
kumu pieejama Ikšķiles mājasla-
pā sadaļā JAUNIEŠIEM.

Aicinām piedalīties visus spor-
tot gribētājus un līdzjutējus!

Kontaktinformācija:
Agnese Jankuna, Ikšķiles no-

vada jaunatnes lietu speciāliste, 
epasts: agnese.jankuna@ikski-
le. lv, tālr. 26314619.

Jaunieši un politiķi, sadalījušies dažādās sabiedrības grupās, 
aktīvi diskutēja, argumentēja un centās rast kompromisus.

Liels prieks redzēt drosmīgos jauniešus, kas uzdrīkstējās 
piedalīties pirmajās šāda līmeņa sacensībās.
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popgrupa, solistes /Sarmīte Vi-
ļuma/, ģitārspēles pulciņš /Linda 
Ivanova/, 1.–2., 3.–4. klašu tau-
tisko deju kolektīvi /Daiga Sos-
nare/, 1. klases deju kolektīvs, 5. 
klases deju kolektīvs /Sandra Til-
ta/, vokālā studija – solisti, dueti, 
trio /Inguna Bērziņa/, „Popielas” 
priekšnesumi.

Pasākuma apmeklētāji varēja 
gan paviesoties oriģinālu izstrā-
dājumu tirdziņā, nobaudīt garšī-
gas pankūkas un saldējumu, gan 
arī izpausties dažādās radošajās 
darbnīcās un aktivitātēs, par ku-
rām bija parūpējušās Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skola, Ikšķiles 

vidusskola, biedrība „Rasas krā-
sas” un audēju kopa „Tīne”.

Ikšķiles Centrālajā bibliotē-
kā bija apskatāma grāmatu izstā-
de par putniem, savukārt Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolā intere-

senti varēja iepazīties ar 1. bērnu 
mākslas konkursa „Skaņu palete” 
darbiem.

Inga Šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste
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II vokālo ansambļu 
festivāls „Dzīve 
pilna mūzikas”
30. aprīlī II vokālo ansambļu 
festivāla „Dzīve pilna mūzi
kas” ietvaros Ikšķiles ev.lut. 
Sv.Meinarda baznīcā notika ga
rīgās mūzikas koncerts.

Klātesošos sveica Ikšķiles ev.lut. 
Sv.Meinarda baznīcas mācītājs 
Dzintars Laugalis, viņš uzsvē-
ra, ka cilvēkā ir dievišķā dzirksts, 
kas ļauj cilvēkam sacerēt brīnišķī-
gu mūziku, radīt mākslu. „Šodie-
nas koncerts ir saistīts ar skaisto 

laiku, kad mēs dziedam Dievam 
par godu, dziedam no sirds, dzie-
dam to, kas skan mūsos,” teica 
mācītājs.

Koncertu ieskandināja Ikšķiles 
tautas nama vokālais ansam blis 
„Gaudium”, izpildot trīs Didža 
Rijnieka komponētās dziesmas. 
Koncertā muzicēja viesi arī no ci-
tiem novadiem – Naukšēnu kul-
tūras nama sieviešu vokālais an-
samblis „Noktirne”, Rūjienas 
Sv.Bērtuļa draudzes vokālais an-

samblis, Burtnieku novada Ēveles 
tautas nama vokālais ansamblis 
„Ēveles meitenes”, Krustpils pa-
gasta jauktais vokālais ansam
blis „Krustpilieši”, Limbažu kul-
tūras nama vokālais ansamblis 
„Reiz bija”, Ropažu kultūras cen-
tra vīru vokālais ansamblis „Kar-
ma”, Liepupes pagasta Duntes 
kultūras nama vokālais ansam
blis „4Sound”, Suntažu kultūras 
nama sieviešu vokālais ansamblis 
„Svīre”, Ogresgala tautas nama 
jauniešu vokālais ansamblis „Dū-
jas” un jauktais vokālais ansam
blis „Saime”.Koncertā Ikšķiles ev.lut. Sv.Meinarda baznīcā skanēja gan pašmāju dziedātāju, gan viesu balsis.

Pasākuma apmeklētāji varēja izpausties dažādās radošajās darbnīcās.

Aizvadīts daudzkrāsains Mākslas dienu pasākums

› 2. lpp. 

Priekšnesumos izskanēja dziesmas par pavasara vēstnešiem – 
putniem. 
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„Tukuma pavasara 
kauss 2016”
23. aprīlī Tukumā norisinājās 
Tukuma kauss 2009. gadā dzi
mušajiem futbolistiem.

Komandas sastāvs: Kārlis Bol-
dāns #3, Rūdolfs Beķers #8, Kris-
tofers Ventinieks #88, Dāvis Zvī-
nis #9, Nauris Potašovs #13, 
Edvards Kreigers #22, Rems Vo-
ronovs #5, Hugo Kalviņš Silva un 
kapteinis Miks Mihaļskis #7.

Kopā piedalījās 10 komandas 
no visas Latvijas, kas tika sadalī-
tas divās apakšgrupās.

Turnīra formāts noteica, ka ti-
kai katras grupas 1. vietas ieguvē-
ji spēlē finālā un cīnās par 1. vie-
tu turnīrā.

Savā apakšgrupā mūsu koman-
da izcīnīja trīs uzvaras un vienu 
neizšķirtu, ar ko pilnīgi pietika, 
lai spēlētu finālā.

Rezultāti: vārtu guvēji:
FK „Ikšķile” 2:1 JDFS „Alberts” 

(vārtus komandas labā guva Miks 
Mihaļskis – 1 un Dāvis Zvīnis – 1)

FK „Ikšķile” 4:0 FK „Jūrmala 2” 
(vārtus komandas labā guva Miks 
Mihaļskis – 2, Kārlis Boldāns – 1 
un Dāvis Zvīnis – 1);

FK „Ikšķile” 2:0 FS „Mārupe” 
(vārtus komandas labā guva Miks 
Mihaļskis – 1 un Nauris Pota-
šovs – 1);

FK „Ikšķile” 2:2 FK „Tukums 1” 
(vārtus komandas labā guva Miks 
Mihaļskis – 2).

Šo turnīru komanda gan iesāka 
mazliet nedroši un daudz kļūdījās, 
kas arī saprotams, jo tā bija arī pir-
mā spēle šogad uz mākslīgā segu-
ma un lielajā laukuma stadionā. 

Taču ar katru nākamo spēli puiši 
iespēlējās un rādīja jau to kvalitā-
ti, kādu es tiku gaidījis, un pelnī-
ti tika finālā. Vārtos droši spēlēja 
Edvards Kreigers (#22) un brīžos, 
kad aizsargi arī pieļāva kādu kļū-
du, nospēlēja pārliecinoši.

Saspringta un emocionāla (gan 
laukumā, gan līdzjutējiem) izvēr-
tās spēle ar FK „Tukums 1” ko-
mandu, jo tā bija cīņa par 1. vietu 
grupā un fināls pirms fināla. Kļū-
dījās abas komandas, taču beigās 
godīgs neizšķirts, kas pavēra ceļu 
tālāk mūsu komandai.

Finālam jau kārtējo reizi pietrū-
ka gan spēka, gan ticības, ka varam 
uzvarēt, un rezultātā minimāls 
zaudējums – ar 0:1 piekāpāmies FK 
„Iecava” jaunajiem futbolistiem. 

„Jāsaka, ka komanda nebija labā-
kajā sastāvā, jo slimības dēļ nespē-
lēja komandas viens no rezultatīvā-
kajiem spēlētājiem R.Andreļevskis. 
Iespējams, ka tieši tā arī pietrūka, 
lai izcīnītu uzvaru finālā.

Taču, neskatoties uz neveiksmi 
finālā, puikas ir malači, jo, ņemot 
vērā, kādas un cik spēcīgas koman-
das piedalījās turnīrā, otrā vieta ir 
ļoti augsts sasniegums. Tāpēc liels 
paldies puikām par cīņassparu un 
rezultātu, bet vecākiem par atbal-
stu, kopā piedzīvojām lieliskas un 
pozitīvas emocijas. Lai šīs emo-
cijas saglabājas līdz nākamajiem 
turnīriem un arī pēc tiem” – tā tre-
neris Andis Adamovičs.

Malači, un labs sākums āra 
futbolam FK „Ikšķile”! Lai pie-
tiek pārliecības, spēka un pras-
mes visu vasaras sezonu!

Nozīmīga uzvara 
Ikšķiles tenisistam
Šā gada 16. aprīlī Rīgā risinā-
jās Latvijas Starptautiskās tenisa 
akadēmijas „Pavasara kausa” izcī-
ņa tenisā U10 grupā. Šajā turnīrā 
1. vietu izcīnīja Ikšķiles Bērnu un 
jaunatnes tenisa skolas audzēk-
nis  – deviņus gadus vecais Nor-
munds Rudzītis. Tas ir pirmais 
šāda veida panākums mūsu au-
dzēkņu vidū U10 vecuma grupā. 
Šeit bērni no visas Latvijas sacen-
šas lielajā tenisa kortā ar cietajām 
bumbām. Normunds izceļas ar lie-
lu cīņassparu un neatlaidību, iz-
spēlējot katru bumbas izspēli gan 
treniņos, gan sacensībās. Vēlam 
arī turpmāk labus sasniegumus 

Normundam un pārējiem Ikšķiles 
jaunajiem tenisistiem!

Treneru kolekTīvs

1. vietu izcīnīja Ikšķiles Bērnu 
un jaunatnes tenisa skolas 
audzēknis – deviņus gadus 
vecais Normunds Rudzītis.

Liels paldies puikām par cīņassparu un rezultātu, bet vecākiem 
par atbalstu!

Pašvaldības atbalsts 
audžuģimenēm
Uz jautājumu, kur būtu jāaug 
bērnam, noteikti ikkatrs atbil-
dētu – mājās, ģimenē –, bet ir 
situācijas, kad bērni paliek bez 
vecākiem, vecāki nav spējīgi vai 
pat paši nevēlas rūpēties par 
saviem bērniem, un, ja nav citu 
radinieku, kas varētu uzņem-
ties šos pienākumus, bērniem 
nākas augt bērnunamā. Au-
džuģimenes ir tās, kas var no-
drošināt bez vecāku gādības pa-
likušajiem bērniem ģimenisku 
vidi līdz laikam, kamēr viņi no-
nāk savās mājās, savā ģimenē, 
kas var būt gan bioloģiskā ģime-
ne, gan adoptētāju ģimene. Pro-
tams, ja bērns ir adoptējams un 
ja audžuģimenei ir izveidojies 
ciešs kontakts ar bērniņu, au-
džuģimenei ir prioritāras adop-
cijas iespējas.

Ikšķiles novadā šobrīd patvē-
rumu bez vecāku gādības paliku-
šajiem bērniem sniedz trīs au-
džuģimenes, kuru darbu Ikšķiles 
pašvaldība novērtē, izsakot pa-
teicību un iespēju robežās snie-
dzot tām atbalstu. Pašvaldība 
audžuģimenēm sniedz materiālu 
atbalstu, kas ir ikmēneša atlīdzī-
ba, pabalsti audžuģimenē ievie-
toto bērnu uzturam un atbalsts 
inventāra iegādei. Lai sniegtu 
atbalstu audžuģimenēm un gā-
dātu par bez vecāku gādības pa-
likušo bērnu drošību un labklā-
jību audžuģimenēs, pagājušajā 

mēnesī Ikšķiles novada pašval-
dība novērtēja ugunsdrošību au-
džuģimeņu mājās, bez maksas 
apmācīja audžuvecākus uguns-
drošībā un dāvināja dūmu de-
tektorus mājai un ugunsdzēša-
mās segas. 

Audžuģimeņu darbs nav viegls 
un pateicīgs – audžuģimenēs bie-
ži nonāk bērni ar veselības un uz-
vedības problēmām, kas radušās 
nepietiekamas aprūpes dēļ. Soli 
pa solītim šajās ģimenēs bēr-
ni uzzina vienkāršas lietas: kas 
ir regulāras un mājās gatavotas 
maltītes, kā ir pateikt labrīt un 
novēlēt ar labu nakti, kā ir tad, 
kad tevī kāds klausās un atbild. 
Aptvert un pieņemt šādu vidi un 
attieksmi, kas tik ļoti atšķiras no 
iepriekšējās dzīves pieredzes, bez 
vecāku gādības palikušajiem bēr-
niem nemaz nav tik viegli. Tas 
prasa lielu pacietību un toleranci 
no audžuvecākiem – ir jāpieņem, 
ka sirsnība, uzcītība, pieklājīga 
uzvedība un galvenais – uzticī-
ba – nav vienkārša un pašsapro-
tama lieta kā pašu bērniem, kas 
to pieņēmuši kā dabīgu dzīves-
veidu, augot pozitīvā atmosfērā. 
Tāpat nākas risināt dažādus ar 
veselības aprūpi saistītus jautā-
jumus, kas ģimenē ievietotajiem 
bērniem radušies nepilnvērtīgas 
pārtikas un iztrūkstoša dienas re-
žīma dēļ. Un pāri visam, protams, 
jāatrod laiks saviem bērniem, lai 

viņi nekļūtu greizsirdīgi uz au-
džubērniem. 

Darot šo lielo un grūto sirds-
darbu, audžuģimenēm gadās arī 
dzirdēt pa pārmetumam no ap-
kārtējiem par pārmērīgu bēr-
nu trokšņošanu, kādu bērnu iz-
darītu blēņu vai citu ar uzņemto 
slogu izteiktu pārmetumu. Tā-
pat arī jārēķinās ar novadu bāriņ-
tiesu regulāru audžuģimeņu pār-
raudzību, kas ir nepieciešama, lai 
nodrošinātu audžuģimenēs ievie-
toto bērnu intereses, un, iespē-
jams, sabiedrības atbalsts un iz-
pratne par šo bērnu vajadzībām 
būtu pilnīgāka, ja audžuģimeņu 
būtu vairāk. Tādēļ Ikšķiles nova-
da bāriņtiesa aicina novadniekus 
pārrunāt savā ģimenē un dot ie-
spēju kādam bez vecāku gādības 
palikušam bērnam augt ģimenis-
kā vidē, nevis bērnunamā. Ja jums 
ir iespēja un vēlme uzņemties au-
džuģimenes pienākumus, lūdzam 
sazināties ar Ikšķiles novada bā-
riņtiesas darbiniekiem pa tālruni 
65020895 vai epastu: barintie-
sa@ikskile.lv. Atbalstīsim mūsu 
bērnus, jo bērnībā gūtā piere-
dze bieži vien pārmantojas nāka-
majās paaudzēs, dosim bez vecā-
ku gādības palikušajiem bērniem 
dzīvē pozitīvo piemēru, lai, veido-
jot jau savas ģimenes, viņu bēr-
niem būtu iespēja augt pilnvērtī-
gā ģimenē. 

IkšķIles novada bārIņtIesa

Pasniedz atzinības rakstu par 
ieguldījumu kultūrvēsturisku 
vērtību saglabāšanā
3. maijā Tīnūžu pagastu kopā ar 
citiem vēstniecības darbiniekiem 
apmeklēja Vācijas militārais ata
šejs Latvijā Tomass Hakens.

Augstie viesi iepazina Ikšķiles 
novada pieredzi karavīru kapsē-
tu sakārtošanā. „Viņi šos darbus, 
kas ilgst četrus gadus, ir pama-
nījuši un novērtējuši. Mūsu pie-
eja ir atšķirīga nekā citviet Latvi-
jā,” stāsta muzeja „Tīnūžu muiža” 
vadītājs Kaspars Špēlis, uzsverot 
Ikšķiles novada pašvaldības lie-
lo lomu kultūrvēsturisko vērtību 
saglabāšanā. Bez pašvaldības at-
balsta un finansējuma daudzu ie-
ceru īstenošana, tostarp izpostīto 
karavīru atdusas vietu atjaunoša-
na, nebūtu iespējama. Nenovērtē-
jams ir arī to cilvēku darbs, kuri ik-
dienā rūpējas par šīm kapsētām.

Savukārt T.Hakens pauda gan-
darījumu par to, kā Ikšķiles novadā 
tiek godināta kritušo karavīru pie-
miņa. „Kopš Pirmā pasaules kara 
pagājuši 100 gadi, un ļoti priecē 
tas, ka cilvēki nav aizmirsuši mūsu 
kopīgo vēsturi. „Tīnūžu muižas” 
ekspozīcija ir ļoti iespaidīga, labā-
ka nekā citos lielos muzejos. Taču 
galvenais manas vizītes mērķis  – 
pasniegt Kasparam Špēlim patei-
cības rakstu no Vācijas tautas ap-
vienības par viņa ieguldījumu 
kultūrvēsturisku vērtību saglabā-
šanā un vācu karavīru kapu kopša-
nā,” norāda T.Hakens.

Kaspars Špēlis saņem pateicības rakstu par ieguldījumu 
kultūrvēsturisku vērtību saglabāšanā.

Tomass Hakens iepazīst „Tīnūžu muižas” ekspozīciju.
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Ceļā uz Latvijas 
IV olimpiādi Valmierā
Savu ceļazīmi uz olimpiādi pār
stāvēt Ikšķiles novadu vēlas ie
gūt trīs komandas – florbola un 
basketbola (sievietes, vīrieši). 

Komandu konkurence ir ļoti liela, 
tāpēc tiek rīkotas atlases kārtas, 
un tās notiks pavisam drīz. Atla-
ses sacensību pirmo kārtu cīņas 
aizsāk Ikšķiles florbolisti jau no 
28.05.2016. līdz 29.05.2016. Liel-
vārdē. 

Ikšķiles florbolistu pretinie-
ki ir: Lielvārdes novads, Bauskas 
novads un Jūrmala. 

28.05.2016.: 
12.00 Ikšķiles novads – Liel-

vārdes novads;
17.00 Ikšķiles novads – Jūrma-

la.
29.05.2016.: 
10.00 Ikšķiles novads – Baus-

kas novads.
Ikšķiles basketbolisti cīņas sāk 

3.06.2016. Cīņu sāks vīriešu bas-
ketbola komanda. Pirmā spēle 
Ogrē: Ikšķiles novads – Ogres no-
vads.

Pēc tam seko mājas spēle (Ik-
šķilē) 5.06.2016.: Ikšķiles no-
vads – Limbažu novads.

11.06.2016. spēle Daugavpilī: 
Ikšķiles novads – Daugavpils.

Sieviešu basketbola komandas 
pretinieces ir Liepāja un Vents-
pils.

Komanda cīņu sāk ar mājas 
spēli (Ikšķilē) 8.06.2016.: Ikšķiles 
novads – Liepāja.

10.06.2016. Ventspilī: Ikšķiles 
novads – Ventspils.

Basketbola komandām spēļu 
laiks tiks paziņots tuvākajā laikā. 

Brauksim, nāksim, jutīsim lī-
dzi, atbalstīsim mūsu (Ikšķi-
les novada) komandas. Kā saka – 
līdzjutēji ir sestais laukuma 
spēlētājs. 

Par individuālajiem sportis-
tiem un viņu startiem informācija 
būs jūnija informatīvā izdevuma 
„Ikšķiles Vēstis” izlaidumā. Seko-
jiet līdzi jaunumiem un atbalstiet 
sportistus!

a.kābele, 
IkšķIles novada sporta metodIķe 

Atklāta Latvijas 
BMX sporta veida sezona

Šajā nedēļas nogalē Rīgā, Meža
parka BMX trasē, tika atklāta 
Latvijas BMX sporta veida sezo
na un norisinājās „„SMScredit.
lv” BMX čempionāta 1. posms”.

„„SMScredit.lv” BMX Latvijas 
čempionāta” pirmā posma sacen-
sībās uz starta stājās 286 dalīb-
nieki no Latvijas, Lietuvas, Igau-
nijas un Krievijas. 

To vidū sacensībās startēja arī 
3.a klases skolnieks Edgars Lang-
manis.

Šogad Edgars sezonu sāka ar 
uzvaru, izcīnot 1. vietu B10 vecu-
ma grupā.

Abās iepriekšējās sezonās Ed-
gars ir izcīnījis Latvijas čempiona 
titulus astoņu sacensību posmu 
kopvērtējumā un guvis augstus 
panākumus Eiropas un pasaules 
čempionātos.

Pateicoties sasniegtajiem re-
zultātiem, Edgars šogad ir ie-
kļauts „RF MONUM” komandā, 
kas apvieno 10 talantīgus BMX 
braucējus no kluba un pārstāvēs 

Latviju Eiropas un pasaules sa-
censībās.

Nākamās nedēļas nogalē Ed-
gars dodas uz Nīderlandi, lai pār-
stāvētu Latviju Eiropas līgas 3.  un 
4. posmā.

Eiropas kausa izcīņa BMX ri-
teņbraukšanā šosezon norisinā-
sies kopumā astoņos posmos čet-
rās dažādās trasēs. 

Gandrīz katru nedēļas nogali 
aizraujošas BMX sacensības gai-
dāmas arī kādā no Latvijas BMX 
trasēm.

„Xrace” sezona 
sākusies veiksmīgi
Mūsu Ikšķiles novada komanda 
„X team Ikšķile” 30. aprīlī veik-
smīgi uzsāka „Xrace” septīto se-
zonu ar Olaines piedzīvojumu, 
kur dalībnieki trīs dažādās dis-
tancēs – „„Vichy” ģimenes”, „Ve-
loatlaides.lv” „Tautas distancē” 
un „„Garmin” sporta distancē” – 
veica dažādus skriešanas, velo-
braukšanas, laivu un speciālos 
uzdevumus Olaines apkārtnē.

Mūsu sportistu rezultāti:

1) „Xteam Ikšķile” – 1. vieta 
tautas klases sieviešu grupā;

2) „Xteam Ikšķile” – 5. vieta 
tautas klases mix grupā.

Vairāk informācijas: http://
xrace.lv/lv/jaunumi/xrace-olai-
nes-piedzivojuma-dalibnieki-no-
5-valstim-uzvar-latviesi/.

Rezultāti: http://xrace.lv/lv/re-
zultati/2016/posms1/tautas/.

JānIs dreIŠkIns, 
komandas „X team” pārstāvIs 

Florbola sezonas noslēgumā 
bronzas medaļas

Noslēgusies dramatiska Rīgas 
Atklātā florbola čempionāta se
zona, kurā piedzīvoti vislielākie 
snieguma kritumi un kāpumi, 
emocijas gammas un iedvesmo
joša snieguma uzplaiksnījumi. 
Tas viss noslēdzies ar pozitī
vām notīm, tiekot pie panāku
miem spēlē par 3. vietu.

Sezonas ievadu uzsākot gausi, ko-
manda pamanījās ilgu laiku at-
rasties ārpus tabulas pirmajām 
septiņām komandām, kas cīnās 
par play-off vietu sadali. Tomēr 
pirmā apļa noslēdzošajās spēlēs 
tika ielikts pamats, kas turpinā-
jās otrā posma garumā, līdz pat 
noslēdzošās regulārā čempionāta 
spēles pēdējām sekundēm cīno-
ties par uzvaru regulārajā turnī-
rā. Galu galā otrā vieta un preti-
niekos „Datu tehnoloģiju grupa”.

Neviens negaidīja vieglu pa-
staigu 1/4 fināla spēlēs, taču tik 
sīkstu cīņu divu spēļu summā reti 

kurš būtu paredzējis. Vispirms 
viesos bijām nonākuši iedzinē-
jos ar 1:3, un tikai pēdējās 15 mi-
nūtēs izdevās lauzt spēles gaitu 
un uzvarēt ar 4:3. Arī mājās ska-
tītājiem tika sagādāta īsta play-
off cīņa. Pēc laba spēles sākuma 
padevās neizteiksmīgs otrais pe-
riods, un vadībā jau bija pretinie-
ki. Tikai trešajā periodā tika pa-
nākts izlīdzinājums un noturēts 
vienu vārtu pārsvars sērijā 6:6 (un 
10:9 sērijā).

Pusfināla pirmā cīņa Salaspi-
lī pret „Saulkalne S” sagaidīja ar 
pavasara apaukstēšanos un sa-
vainojumu robiem sastāvā. Lai 
arī spēles sākums liecināja par lī-
dzīgu spēkošanos un tikai veik-
sme glāba pretiniekus no kārtē-
jiem zaudētajiem vārtiem, taču 
turpmākajā spēles gaitā mājinie-
ki pamanījās izmantot ikkatru no 
mūsu kļūdām, beigās vēl palie-
linot pārsvaru uz mūsu nolaisto 
roku rēķina (2:9). Ja vien…

… ja vien mēs būtu zinājuši, ka 
pat tāds pārsvars ir sadeldējams. 
Uz atbildes spēli viesi ieradās 
pašpārliecinātā noskaņojumā, 
tomēr ātri vien spiediens uz viņu 
vārtiem, kā arī mājinieku pārsvars 
spēka spēlē, sāka zvanīt trauk-
smes zvanus. Pamazām audzējot 
rezultātu, nonācām līdz rezultā-
tam 7:1. Tikai veiksmīga sakritība 
ļāva pretiniekiem nosargāt savus 
vārtus vēl kādā epizodē. Divu spē-
ļu summā piedzīvots sāpīgs zau-
dējums ar 9:10.

Spēli par trešo vietu sagaidī-
jām ar pārliecību, ka mūsu spē-
kos ir uzvarēt. Šīs dienas sastrē-
gumi pamatīgi ietekmēja iespējas 
sagatavoties spēlei, tāpēc sezo-
nas agrākajā spēlē jau pašā sā-
kumā ļāvām pretiniekiem panākt 
vadību. Līdz pat spēles trešajam 
periodam turpinājās līdzīga spē-
košanās – te atspēlēšanās, te no-
nākšana iedzinējos ar 2:3, te atkal 
atspēlēšanās. Gluži kā visa sezo-
na. Bet spēles pēdējās 20–25 mi-
nūtēs tomēr izpaudās mūsu pā-
rākums fiziskajā noturībā pār 
Armijas florbola klubu, kas ļauj 
izmantot asus pretuzbrukumus, 
beigās rezultātu novedot līdz li-
kumsakarīgai uzvarai 7:3.

Sezonas simboliskajā izlasē ie-
kļuva aizsargs Jānis Velbergs, sa-
vukārt liels nopelns mūsu no-
kļūšanai līdz pat pēdējai turnīra 
stadijai vārtsargam Edgaram En-
gelbergam, kurš ļāva sagādāt vis-
drošāko rādītāju aizsardzībā (101 
zaudēti vārti 24 spēlēs).

IkšķIles florbols
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27. aprīļa domes sēdes lēmumi
Par finansējuma piešķiršanu 

pensionēto izglītības darbinieku 
pasākuma organizēšanai 

Piešķirt finansējumu EUR 300 
apmērā Latvijas Izglītības un zi-
nātnes darbinieku arobbiedrības, 
Ogres starpnovadu arodbiedrības 
organizācijas rīkotajam pensionēto 
izglītības darbinieku pasākumam 
š.g. 20. maijā. 

Par finansējumu Jauniešu die-
nas pasākuma organizēšanai 

Paredzēt finansējumu  par kopē-
jo summu  EUR 7000 apmērā Jau-
niešu dienas pasākuma, kas notiks 
2016. gada 28. maijā Ikšķilē, orga-
nizēšanai. 

Par finansējuma mērķa maiņu 
Novirzīt daļu finansējuma EUR 

10 000 apmērā no budžetā paredzē-
tajiem līdzekļiem elektrības pieslē-
guma izbūvei, Gobu ielas un uguns-
dzēsības dīķa izbūves būvprojekta 
izstrādei un  autoruzraudzībai.

Par pašvaldības piedalīšanos 
projektu konkursā un līdzfinan-
sējumu izsludinātajā projektu 
konkursa rīcībā „Atbalsts sabied-
risko aktivitāšu dažādošanai vie-
tējiem iedzīvotājiem” 

Piedalīties PPP biedrības „Zied 
zeme” izsludinātajā projektu kon-
kursā, rīcības „Atbalsts sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošanai vietējiem 
iedzīvotājiem” ietvaros iesniedzot 
projektu „Skaņas aparatūras iegāde 
Tīnūžu tautas namam”.

Par pašvaldības piedalīšanos 
projektu konkursā un līdzfinan-
sējumu izsludinātajā projektu 
konkursa rīcībā „Atbalsts vietē-
jās teritorijas, ieskaitot dabas un 
kultūras objektu, sakārtošanai 
pakalpojumu pieejamībai, kvali-
tātei un sasniedzamībai” 

Piedalīties PPP biedrības „Zied 
zeme” izsludinātajā projektu kon-
kursā, rīcības „Atbalsts vietējās te-
ritorijas, ieskaitot dabas un kultūras 
objektu, sakārtošanai pakalpojumu 
pieejamībai, kvalitātei un sasnie-
dzamībai” ietvaros iesniedzot pro-
jektu „Brīvdabas skatuve un terito-
rijas labiekārtojums”.

Par pašvaldības atbalstu tēl-
nieka Kārļa Īles Latvijas simt-
gadei veltītā skulpturālā inter-
aktīvā vides objekta izbūvei un 
uzstādīšanai Ikšķilē 

Atbalstīt tēlnieka Kārļa Īles ie-
ceri izbūvēt vides objektu „LAIKA 
RATS 100” Ikšķiles novada terito-
rijā, ja minētā objekta izbūve tiks 
apstiprināta  Valsts kultūrkapitā-
la fondā. 

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Norakstīt un izslēgt no bilances 
mirušās personas I.P. nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu par kopējo 
summu EUR 46,57. 

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Ņemot vērā, ka uz mantojuma 
atstājēja mantojuma masu nav pie-
teikušies mantinieki nekustamam 
īpašumam „Salmiņi”, Tīnūžu pag., 
Ikšķiles novads, un nekustamam 
īpašumam Priežu iela 21, Tīnūžu 
pag., Ikšķiles novads, un mantoja-
mā manta atzīta par bezmantinieka 
mantu un piekrīt valstij, norakstīt 
un izslēgt no bilances E.I. nekus-
tamā īpašuma nodokļa parādu par 
kopējo summu EUR 287,45 un D.Z. 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
du par kopējo summu 516,99 EUR.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Sakarā ar to, ka SIA „Ogres triko-
tāža” izslēgta no komercreģistra”, 
norakstīt un izslēgt no bilances 
SIA  „Ogres trikotāža” nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu par kopējo 
summu EUR 4359,40.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa samaksas termiņu pagari-
nāšanu

Pamatojoties uz 2016. gada 13. 
aprīļa SIA „Westmen Haus” mo-
tivētu rakstveida iesniegumu, at-
ļaut sadalīt termiņos uz laiku līdz 
2016. gada 31. decembrim nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksājumu 
samaksu. 

Par saistošo noteikumu 
Nr.10/2016 „Grozījumi Ikšķiles 
novada domes 27.01.2016. sais-
tošajos noteikumos Nr. 4/2016 
„Par Ikšķiles novada pašvaldības 
2016. gada konsolidēto budže-
tu”” apstiprināšanu 

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr.10/2016 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības 27.01.2016. 
saistošajos noteikumos Nr. 4/2016 
„Par Ikšķiles novada pašvaldības 
2016. gada konsolidēto budžetu””.

Par amatu savienošanas at-
ļauju D.Kļaviņai 

Atļaut Dacei Kļaviņai savienot 
esošos amatus ar lekciju par juri-
diskiem jautājumiem pasniegšanu 
Latvijas Pašvaldību mācību centrā.

Par grozījumiem komisiju sa-
stāvā

Atbrīvot Katerinu Verbilo no Ikšķi-
les novada pašvaldības Dzīvokļu ko-
misijas, Apstādījumu saglabāšanas 
komisijas, Ētikas komisijas, Jauniešu 
projektu konkursa vērtēšanas komi-
sijas un Lauksaimniecībā izmanto-
jamās zemes atsavināšanas darījumu 
izvērtēšanas komisijas sastāva.

Lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes atsavināšanas darījumu iz-
vērtēšanas komisijas sastāvā ie-
kļaut Egitu Landsbergu.

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma Celtnieks 104, 
Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā, 
zemes vienības atsavināšanu 

Nodot atsavināšanai pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašumu 
Celtnieks 104, Tīnūžu pagastā, Ik-
šķiles novadā, sastāvošu no zemes 
vienības ar platību 0,1203 ha, nosa-
kot  nekustamā īpašuma atsavinā-
šanas veidu – pārdošana labprātīgā 
atklātā mutiskā izsolē ar augšup-
ejošu soli.

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma Celtnieks 37 
starpgabals, Tīnūžu pagastā, Ik-
šķiles novadā,  zemes vienības 
atsavināšanu 

Nodot atsavināšanai pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašumu 
Celtnieks 37 starpgabals, Tīnūžu 
pagastā, Ikšķiles novadā, sastāvošu 
no zemes vienības ar platību 0,0562 
ha, piedāvājot pirmpirkuma tiesī-
gajām personām iespēju iegādāties 
minēto īpašumu par brīvu cenu.

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma Klusā iela 6, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, zemes 
vienības atsavināšanu 

Nodot atsavināšanai pašvaldībai 
piederošo nekustamā īpašuma Klu-
sā iela 6, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 

sastāvā esošo zemes vienību ar pla-
tību 0,0887 ha, nosakot nekustamā 
īpašuma atsavināšanas veidu – pār-
došana par brīvu cenu – ēku un būv-
ju īpašniekam. 

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma Melioratoru 
ielā 6-10A, Ikšķilē, Ikšķiles nova-
dā, nodošanu bezatlīdzības lie-
tošanā

Nodot Ikšķiles novada pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašumu 
Melioratoru ielā 610A, Ikšķilē, Ik-
šķiles novadā, atsevišķā ilgtermi-
ņa (desmit gadi ar iespēju termiņu 
pagarināt) bezatlīdzības lietoša-
nā sabiedriskā labuma organizāci-
jai – biedrībai „KS Sporta klubs” ar 
mērķi –  riteņbraukšanas intere-
šu izglītības programmas īsteno-
šanas vajadzībām (tostarp sportis-
tu pulcēšanās, pārģērbšanās pirms 
un pēc treniņu nodarbību vajadzī-
bām, mazo velo remontdarbu veik-
šanai, kā arī treniņprocesu un vin-
grošanas veikšanai iekštelpās sliktu 
laikapstākļu gadījumā).

Par zemes ierīcības projekta 
izstrādes nepieciešamību zemes 
vienības sadalīšanai 

Noteikt, ka ir nepieciešams iz-
strādāt zemes ierīcības projektu ze-
mes vienības sadalīšanai.

Par nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķu maiņu zemes vienī-
bai 

Mainīt zemes vienībai (platība 
0,2227 ha) NĪLM no neapgūta in-
dividuālo dzīvojamo māju apbū-
ves zeme uz individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme. 

Par zemes vienības nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

Nekustamā īpašuma „Baroni”, 
atrašanās vieta: Tīnūžu pag., Ikšķi-
les nov., sastāvā esošajai zemes vie-
nības, platība 1,37 ha, daļai mainīt 
esošo nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība, par: komercdarbības objek-
tu apbūve 1,22 ha platībā  un zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes no-
dalījuma joslā un ceļu zemes noda-
lījuma joslā 0,15 ha platībā.

Par detālplānojuma „Apinīši” 
apstiprināšanu 

Apstiprināt iesniegto detālplā-
nojumu „Apinīši”.

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes 2015. 
gada 26. augusta lēmumā Nr.16 
(prot. Nr.9) „Par detālplānojuma 
„Mežaparks” izstrādes uzsākša-
nu” 

Izdarīt grozījumus Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes 2015. gada 
26. augusta lēmuma Nr.16 (prot. 
Nr.9) „Par detālplānojuma „Meža-
parks” izstrādes uzsākšanu” 1. pie-
likumā.

Par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu 

Apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma sadalīša-
nai.

Par pārvaldes uzdevuma dele-
ģēšanu Ogres novada pašvaldībai 

Deleģēt Ikšķiles novada pašval-
dības autonomās funkcijas – iz-
sniegt atļaujas un licences komerc-
darbībai, ja tas paredzēts likumos 
(likuma „Par pašvaldībām” 15. pan-
ta pirmās daļas 11. punkts), izrieto-
šu pārvaldes uzdevumu – izsniegt 
speciālo atļauju (licenci) pasažie-
ru pārvadājumiem ar vieglo takso-
metru, kas dod tiesības veikt vieglo 
taksometru pārvadājumus Ikšķi-
les novada administratīvajā teri-
torijā (Autopārvadājumu likuma 
35. pants) Ogres novada pašval-
dībai, paredzot tiesības Ogres no-
vada pašvaldībai apstiprināt li-
cencēšanas noteikumus un pēc 
saskaņošanas ar Ikšķiles novada 
pašvaldību noteikt vieglo takso-
metru stāvvietu izvietojumu, kā arī 
noteikt pašvaldības atšķirības zīmi 
un tās izvietojumu ārpusē uz takso-
metra virsbūves.

Par mācību literatūras un 
mācību līdzekļu iegādei pare-
dzēto valsts budžeta līdzekļu 
sadali 2016. gadam Ikšķiles no-
vada vispārējās pamata un vis-
pārējās vidējās izglītības iestā-
dēm un pirmsskolas izglītības 
iestādei 

Ikšķiles novadam piešķirtos 
valsts budžeta līdzekļus mācību li-
teratūras un mācību līdzekļu iegā-
dei 2016. gadam sadalīt izglītības 
iestādēm proporcionāli izglītojamo 
skaitam iestādē: PII „Urdaviņa”  – 
EUR 4108; Tīnūžu pamatskolai  – 
EUR 3311; Ikšķiles vidusskolai  – 
EUR 15649. 

2. maija domes sēdes lēmumi
Par Ikšķiles novada pašvaldī-

bas 2015. gada konsolidētā pār-
skata apstiprināšanu 

Apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības 2015. gada konsolidēto 
pārskatu.

Par papildu finansējumu 
„Jaunas ielas, servitūta ceļa un 
ugunsdzēsības dīķa būvniecības 
būvprojekta izstrādei un autor-
uzraudzībai” (Gobu iela) 

Novirzīt projekta realizācijai pa-
pildu finansējumu EUR 6360 apmē-
rā no budžetā paredzētajiem līdzek-
ļiem elektrības pieslēguma izbūvei 
Gobu ielas un ugunsdzēsības dīķa 

izbūves būvprojekta izstrādei un  
autoruzraudzībai.

Par saistošo noteikumu Nr.11/ 
2016 „Grozījumi Ikšķiles novada 
domes 27.01.2016. saistošajos no-
teikumos Nr. 4/2016 „Par Ikšķi-
les novada pašvaldības 2016. gada 
konsolidēto budžetu”” apstiprinā-
šanu 

Apstiprināt saistošos notei-
kumus Nr.11/2016 „Grozīju-
mi Ikšķiles novada pašvaldības 
27.01.2016. saistošajos noteiku-
mos Nr. 4/2016 „Par Ikšķiles no-
vada pašvaldības 2016. gada kon-
solidēto budžetu” .

Paziņojums par detālplānojuma 
„Apinīši” apstiprināšanu
Ikšķiles novada pašvaldības domes 
2016. gada 27. aprīļa sēdē tika pie-
ņemts lēmums Nr.26 (prot. Nr.4) 
„Par detālplānojuma „Apinīši” ap-
stiprināšanu”.

Detālplānojumā tiek plānota 
degvielas uzpildes stacijas būv-
niecība nekustamā īpašumā „Api
nīši”, atrašanās vieta – Tīnū-
žu pag., Ikšķiles nov., zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 
74940040092 teritorijas daļā.

Detālplānojums stājas spēkā nā-
kamajā dienā pēc paziņojuma pub-
licēšanas oficiālajā izdevumā „Lat-
vijas Vēstnesis”.

Ar apstiprināto detālplānojumu 
var iepazīties Ikšķiles novada pašval-
dības būvvaldē Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
Ikšķiles nov. pašvaldības darba laikā.

No 2. maija noteikts meža 
ugunsnedrošā laika posms
Rīgas reģionālā virsmežniecī
ba informē, ka Valsts meža die
nests ar 2016. gada 2. maiju no
saka meža ugunsnedrošā laika 
posma sākumu visā valsts teri
torijā.

Saskaņā ar Latvijas Republikas 
Ministru kabineta 17.02.2004. 
noteikumu Nr. 82 „Ugunsdrošī-
bas noteikumi” 34. punktu meža 
ugunsnedrošajā laika posmā aiz-
liegts:

 kurināt ugunskurus mežā un 
purvos, izņemot īpaši ierīkotas 
vietas, kas nepieļauj uguns izpla-
tīšanos ārpus šīs vietas;

 atstāt ugunskurus bez uzrau-
dzības. Ugunskura vietu atstāj, 
kad uguns nodzēsta un gruzdēša-
na pilnīgi beigusies;

 nomest mežā, purvos vai uz 
tos šķērsojošajiem ceļiem dego-
šus vai gruzdošus sērkociņus, iz-
smēķus un citus priekšmetus;

 veikt mežā un purvos spridzi-

nāšanas darbus un organizēt šau-
šanas nodarbības, izņemot atbil-
stoši ierīkotas vietas;

 medībās un šaušanas nodar-
bībās mežā un purvos lietot trasē-
jošas lodes, deglodes un prapjus 
no viegli uzliesmojoša un gruzdēt 
spējīga materiāla;

 braukt ar mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem pa mežu un 
purviem ārpus ceļiem, izņemot 
gadījumus, ja tas nepieciešams 
ugunsgrēka dzēšanai, palīdzības 
sniegšanai nelaimes gadījumos 
un meža apsaimniekošanai;

 ekspluatēt mežā, purvos vai 
uz tos šķērsojošiem ceļiem trans-
portlīdzekļus un citus mehānis-
mus ar bojātu iekšdedzes dzinē-
ja gāzu izplūdes sistēmu;

 bez saskaņošanas ar Valsts 
meža dienesta biroju (mežniecī-
bu) veikt jebkuru dedzināšanu, 
kas, radot dūmus, var maldināt 
uguns novērošanas darba veicē-
jus.

Meža ugunsnedrošajā laika 
posmā dedzināt ciršanas atliku-
mus atļauts tikai ar Valsts meža 
dienesta mežziņa ikreizēju rak
stisku atļauju.

Papildus minētajam saska-
ņā ar Ugunsdrošības un uguns-
dzēsības likuma 10.1 pantu meža 
īpašniekam (valdītājam) ir pie-
nākums nodrošināt ugunsdro-
šības prasību ievērošanu mežā, 
kā arī pēc Valsts meža dienesta 
amatpersonu pieprasījuma veikt 
meža ugunsgrēka vietas uzrau-
dzību pēc meža ugunsgrēka lik-
vidācijas.

Meža degšanas gadījumā lū-
dzam zvanīt Rīgas reģionālās 
virsmežniecības operatīvajam 
dežurantam pa tālr. 20290468 vai 
meža uguns apsardzības inženie-
rim pa tālr. 29358889, vai VUGD 
pa tālr. 112.

evITa unska, 
rīgas reģIonālās vIrsmežnIecības 

vecākā referente
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Apstiprināti ar Ikšķiles novada domes 2016. gada 30. marta lēmumu Nr.13 (prot. Nr.3)
Ikšķiles novada pašvaldības 2016. gada 30. marta saistošie noteikumi Nr.8/2016

„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2014. gada 30. jūlija  
saistošajos noteikumos Nr.21/2014 „Par nekustamā īpašuma  
nodokļa atvieglojumu noteikšanu atsevišķām nekustamā  
īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” 5. panta tre-
šo daļu

Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības 2014. gada 30. jūlija saisto-
šajos noteikumos Nr.21/2014 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu noteikšanu atsevišķām 
nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sātāju kategorijām”” šādus grozī-
jumus:

1. Papildināt noteikumu II no-
daļu „Nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātāju kategorija un atvieglo-
jumu apmēri” ar 7.7.1 apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„7.7.1 nodokļu maksātājiem, ku-
riem par mūža ieguldījumu vai 
īpašiem nopelniem ir piešķirts Ik-
šķiles novada pašvaldības apbal-
vojums „GODA NOVADNIEKS”, par 
nekustamajiem īpašumiem (par 
zemi un ēkām), kas netiek izman-
toti saimnieciskajā vai komercdar-
bībā, – 90 procentu no aprēķinātās 
nekustamā īpašuma nodokļa sum-
mas.”

2. Papildināt noteikumu II no-
daļu „Nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātāju kategorija un atvieglo-
jumu apmēri” ar 7.7.2 apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„7.7.2 nodokļu maksātājiem, ku-
riem par veikumu viena gada pe-
riodā ir piešķirts Ikšķiles novada 
pašvaldības apbalvojums „Ikšķi-
les novada GADA CILVĒKS”, par 
nekustamajiem īpašumiem (par 
zemi un ēkām), kas netiek izman-

tots saimnieciskajā vai komercdar-
bībā, – 90 procentu no aprēķinātās 
nekustamā īpašuma nodokļa sum-
mas.”

3. Izteikt noteikumu 8. punktu 
šādā redakcijā:

„8. Nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumus šo saistošo notei-
kumu 7.1., 7.2., 7.3., 7.4., 7.5. un 7.6. 
apakšpunktā minētajiem nodokļu 
maksātājiem piešķir par to taksāci-
jas gadu, kurā iesniegts personas ie-
sniegums.”

4. Papildināt noteikumu II no-
daļu „Nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātāju kategorija un atviegloju-
mu apmēri” ar 8.1 punktu šādā re-
dakcijā:

„8.1 Nekustamā īpašuma nodok-
ļu atvieglojumus šo saistošo notei-
kumu 7.7.1 apakšpunktā minētajiem 
nodokļu maksātājiem piešķir par 
katru taksācijas gadu līdz nodokļa 
maksātāju mūža beigām, sākot ar 
nākamo taksācijas gadu.”

5. Papildināt noteikumu II no-
daļu „Nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātāju kategorija un atviegloju-
mu apmēri” ar 8.2 punktu šādā re-
dakcijā:

„8.2 Nekustamā īpašuma nodok-
ļu atvieglojumus šo saistošo notei-
kumu 7.7.2 apakšpunktā minētajiem 
nodokļu maksātājiem piešķir vien-
reiz – par nākamo taksācijas gadu.”

6. Izteikt noteikumu 11. punktu 
šādā redakcijā:

„Nosacījumi, kas minēti šo sais-
tošo noteikumu 10. punktā, netiek 
piemēroti tiem nodokļa maksātā-

jiem, kuriem nodokļa atvieglojums 
pienākas saskaņā ar likumu „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” un 
šo noteikumu 7.7.1 un 7.7.2 apakš-
punktu.”

7. Papildināt noteikumu III no-
daļu „Iesniegumu iesniegšanas un 
izskatīšanas kārtība” ar 17.1 punktu 
šādā redakcijā:

„17.1 Personām, kuras atbilst no-
teikumu 7.7.1 un 7.7.2 apakšpunktā 
noteiktajiem kritērijiem, nav jāie-
sniedz iesniegums Ikšķiles nova-
da pašvaldībai par nodokļu atvieg-
lojumu piešķiršanu. Pašvaldības 
Grāmatvedības nodaļas speciā-
lists nepieciešamo informāciju ie-
gūst no Ikšķiles novada pašval-
dības Apbalvojumu izvērtēšanas 
komisijas.”

8. Papildināt noteikumu V no-
daļu „Noslēguma jautājumi” ar 29. 
punktu šādā redakcijā:

„29. Nodokļu maksātājiem, kuri 
atbilst šo noteikumu 7.7.1 apakš-
punktā norādītajiem kritērijiem 
nodokļu atvieglojumu piešķir-
šanai un kuriem Ikšķiles novada 
pašvaldības apbalvojums „GODA 
NOVADNIEKS” ir piešķirts pirms 
šo noteikumu spēkā stāšanās, ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumi piešķirami, sākot ar nākošo 
kalendāro mēnesi pēc šo saisto-
šo noteikumu spēkā stāšanās die-
nas.”

9. Papildināt noteikumu V no-
daļu „Noslēguma jautājumi” ar 30. 
punktu šādā redakcijā:

„30. Nodokļu maksātājiem, kuri 

atbilst šo noteikumu 7.7.2 apakš-
punktā norādītajiem kritērijiem 
nodokļu atvieglojumu piešķiršanai 
un kuriem Ikšķiles novada pašval-
dības apbalvojums „Ikšķiles novada 
GADA CILVĒKS” ir piešķirts pirms 

šo noteikumu spēkā stāšanās, ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumi piešķirami par 2017. taksā-
cijas gadu.”

I.TrapIņŠ, 
domes priekšsēdētājs

Ikšķiles novada pašvaldības 2016. gada 30. marta 
saistošie noteikumi Nr.8/2016 „Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības 2014. gada 30. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.21/2014 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu noteikšanu atsevišķām 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām””
Paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešā 
daļa paredz tiesības domei, ievērojot sociālās 
atbildības principu, pieņemt saistošos 
noteikumus un atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 5. panta trešajai daļai 
izdot saistošos noteikumus, kuros paredzēti 
atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāju kategorijām.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Grozījumu mērķis – atbalstīt personas par 
ieguldījumu un sevišķiem nopelniem Ikšķiles 
novada labā.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

3.1. Paredzama ietekme uz pašvaldības budžetu. 
3.2. Nav paredzēts veidot jaunas institūcijas un 
darba vietas.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi

Nav paredzama būtiska ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Par šo saistošo noteikumu piemērošanu fiziskās 
personas var vērsties Ikšķiles novada pašvaldībā 
Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, LV-5052

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā 
sabiedrības līdzdalība nav izmantota.

Deju lielkoncerts „Jāņu nakts mistērija”
Latvijas Nacionālās kultūras 
centra profesionālās pilnvei
des kursa „Latviešu deju sko
la 7” absolventu vadītie ko
lektīvi sadarbībā ar Ikšķiles 
novada pašvaldību organizē 
deju lielkoncertu „Jāņu nakts 
mistērija” 11. jūnijā plkst. 19.00, 
kas notiks Ikšķiles brīvdabas 
estrādē.

Pasākuma rīkošana un organizē-
šana uzticēta Tīnūžu vidējās pa-
audzes deju kolektīva „Upe” vadī-
tājam Didzim Apsītim. Koncerta 
koncepcija veidota, par pamatu 
ņemot latviešu svarīgāko svētku – 
Jāņu – tēmu, kā arī savijot dejotāju 
un publikas iemīļotas dejas vieno-
tā kompozīcijā. Deju pro grammu 
veido Latvijas deju virsvadītāju 
horeogrāfiskās dejas, kā arī dejas 
no „zelta fonda”. Kopsaucējs vi-
siem dejotājiem ir kolektīvu va-
dītāji, kurus kopā savedis padziļi-
nāts latviešu dejas izziņas process, 
kā rezultātā viņi vienojās „kopīgā 
dejā”, lai savus darba augļus pa-
rādītu publikai un pedagogiem – 
deju svētku virsvadītājiem, ho-
reogrāfiem un citiem vadošajiem 
latviešu dejas speciālistiem. 

Lielkoncertā uzstāsies aptuveni 
500 dejotāju no bērnu, jauniešu un 

vidējās paaudzes deju kolektīviem. 
Piedalīsies JDK „Daina” (Madlie-
na), vadītāja Agrita Kaužena, VPDK 
„Ex Lielupe” (Jelgava), vadītāja 
Zaiga PielēnaPelēna, DA „Laisme-
ņa” (Daugavpils), vadītāja Diāna 
Soldāne, VPDK „Lāčplēsis” (Liel-
vārde), vadītājs Andris Koknevičs, 
VPDK „Letkiss” (Jēkabpils), vadī-
tāja Inga Vībāne, VPDK „Lustīgais” 
(Laubere), vadītājs Ervīns Kaužens, 
repetitore Agrita Kaužena, P!K! un 
S!P!K! deju kopa „Marmale” (Rīga), 
vadītāja Elīna Ķersele, JDK „Māru-
pe” (Mārupe), vadītājs Rolands Le-
vics, DK „Pīlādzītis” (Ogre), vadītā-
ja Mārīte Baltā, repetitore Kristīne 
Romane, VPDK „Snēpele” (Kul-

dīga), vadītāja Gunta Freiberga, 
VPDK „Sudmaliņas” (Liepāja), va-
dītāja Velta Grīnfelde, repetitors 
Sandijs Spinga, TDA „Svīta” (Tu-
kums), vadītājs Gatis Konrāds, Tār-
gales pamatskolas BDK (Ventspils), 
vadītāja Daiga Kņaza, BDK „Tūda-
liņš” (Rīga), vadītāja Santa Pastore, 
VPDK „Virpulis” (Talsi), vadītā-
ja Madara Vanaga, JDK „Zemgaļi” 
(Jelgava), vadītāja Līga Ozola, re-
petitore Daina Mestere, TDK „Zi-
benītis” (Zviedrija), vadītāja Jolan-
ta Āboliņa, VPDK „Ziemeļmeita” 
(Norvēģija), vadītāja Linda Gintere, 
un BDK „Magonītes” (Rīga), BDK 
„Upīte” un VPDK „Upe” (Tīnūži), 
vadītājs Didzis Apsītis.

Notikumi
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
10. jūnijā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Tā kā saule ābeļziedam
Esiet savam bērnam klāt,
Lai no jūsu mīlestības
Viņš var mūžu darināt!
/K.Apškrūma/

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Roberts (14.04.)
Dārta (12.04.)
Eva (03.05.)

Hugo (28.04.)
Rodrigo (11.04.)
Ārens (14.04.)

Hanna (25.04.)

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

No tevis tik daudz bija 
ko gūt.

Tavas pēdas ir dziļas, 
tās nepazūd,

Mums atmiņās vēl ilgi 
kopā būt…

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Jurija Kočenova (1943)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Jaunam kļūt – tas nozīmē 
ko jaunu

Allaž sevī rast un citos gūt,
Un, ja tā, tad gadus neņem 

ļaunā,
Vecums palīdz mūžam 

jaunam būt.

Sirsnīgi sveicam maija 
gaviļniekus!

80 gadu jubileju svin
Kārlis Liepkalns (01.05.)

85 gadu jubileju svin
Biruta Vaivode (01.05.)

Ņina Tokmačova (12.05.)
Valija Tija Kreišmane 

(12.05.)
Mārtiņš Sāns (13.05.)

Ikšķiles novada pašvaldība

Apceļo Daugavas lejteci un 
laimē lidojumu gaisa balonā
No 1. maija līdz pat 3. oktob
rim norisinās Daugavas lejte
ces tūrisma reģiona apceļoša
nas akcija, kuras noslēgumā 
iespējams laimēt lidojumu gai
sa balonā divām personām. 

Daugavas lejtece apvieno se-
šus novadus – Ikšķili, Ogri, Sa-
laspili, Stopiņus, Baldoni un Ķe-
kavu –, un 2016. gadā ir uzsākta 
akcija „Apceļo Daugavas lejteci”, 
kuras laikā ikvienam interesen-
tam ir iespēja apmeklēt dažādus 
tūrisma objektus visā Daugavas 
lejteces tūrisma reģionā.

Saņemot akcijas bukletu, ir jā-

apmeklē 18 objekti, jāuzzina at-
bildes uz jautājumiem un jāaiz-
pilda krustvārdu mīkla. Aizpildīto 
akcijas bukletu jānogādā sava no-
vada tūrisma informācijas centrā. 
Pilns akcijas nolikums www.ikski-
le.lv/turisms.

Šī ir lieliska iespēja kopā ar sa-
vējiem apceļot savu un netālos 
novadus, iepazīt jaunas takas, re-
dzēt iepriekš neredzēto un brīniš-
ķīgi pavadīt laiku kopā. 

Akcijas bukletu var saņemt Ik-
šķiles tūrisma informācijas cen-
trā un citviet, kā arī elektronis-
ki lejupielādēt www.ikskile.lv/
turisms. 

5. oktobrī Baldonē, Mencen-
darbes muižā, notiks izloze, kurā 
tiks noteikts viens galvenās bal-
vas ieguvējs, kas dosies lidojumā 
ar gaisa balonu virs Daugavas lej-
teces. Balvu nodrošina SIA „Air-
kargo”.  

Akciju atbalsta Ikšķiles, Og
res, Salaspils, Stopiņu, Ķekavas 
un Baldones pašvaldības, laivu 
noma „Jenču laivas”, www.ka-
zaslaukos. lv, Nacionālais botā-
niskais dārzs, Rāmavas Depki-
na muiža.

laura ŠīranTe, 
IkšķIles novada tūrIsma 

InformācIjas centra vadītāja

Pasākumi

IKŠĶILES TAUTAS NAMĀ
27. maijā plkst. 19.00 
CIRKS KARABAS 
Iluzionista Gabriela Gota 
maģiskais šovs, kurā pieda-
līsies žonglieri, klauni, dre-
sētāji un ekvilibristi. Aizrau-
jošs pasākums visai ģimenei!
Ieejas biļetes varēs iegādā-
ties pirms pasākuma – 5,00 
eiro bērniem, 7,00 eiro pie-
augušajiem.

IKŠĶILES BRĪVDABAS 
ESTRĀDĒ 
11. jūnijā deju lielkoncerts 
„Jāņu nakts mistērija”

IKŠĶILES PLUDMALĒ 
23. jūnijā plkst. 22.00 
Līgo balle kopā grupu 
„Tirkizband” un DJ Anss
Balle līdz rīta gaismai (plkst. 
4.00)! Ieeja – brīva!

PASĀKUMI
TĪNŪŽU TAUTAS NAMĀ 
No 9. maija izstāde „Mana 
Baltā gald auta stāsts” ap-
skatāma kultūras mantoju-
ma centrā „Tīnūžu muiža”
13. maijā plkst. 21.00 
Ausekļa Limbažu teātra 
izrāde „Taurenīt, taure-
nīt...”. Ieeja brīva
21. maijā VPDK „Pavards” 
jubilejas koncerts 
15. jūnijā plkst. 18.00 
Ikšķiles Mūzikas un māk-
slas skolas audzēkņu un 
pedagogu koncerts
21. maijā plkst. 18.00 
Ikšķiles TN vidējās paau-
dzes deju kolektīva „Pa-
vards” 20 gadu jubilejas 
koncerts „Ceriņu laiks” 
kopā ar BDK „Spolītes”, JDK 
„Spole”, VPDK „Dejotprieks” 
un senioru deju kolektīvu 
„Ķegums”. Ieeja – brīva!


